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  شماره   5815    سال سی و پنجم
روزنامه قیمت ندارد      بهاء چاپ:  25000 تومان

بودجه 5 هزار و 590 میلیارد تومانی شهرداری 
تقدیم پارلمان شهر شد

یت ترافیک شهر شهرداری همدان پای کار مدیر
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امام جمعه همدان در دیدار با سرپرست و هیأت رئیسه دانشگاه بوعلی سینا:

حل مسائل دانشگاه ها 
نیازمند کمک نخبگان

سعید شهابی رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر همدان تأکید کرد:

طراحی و راه اندازی برنامه "همدان من"
با هدف تسریع ارائه خدمات به شهروندان

آسیب دیدگی 9 همدانی
با تیوپ سواری و سرسره  بازی

18 شهروند نیز هنگام تردد  در معابر مصدوم شدند

سانحه برای هواپیمای نظامی 
در کبودراهنگ

هر 2 خلبان نجات یافتند

حل مشکل پروانه ساخت
 2 شهرک صنعتی همدان پس از 3 دهه

هگمتانه گزارش می دهد؛

رونق گردشگری زمستانی همدان 
چشم انتظار همت متولیان

اکنون که فصل زمستان رسیده است و به الطاف خداوند بارش 
برف شامل حال همدان شده است، وقت آن رسیده است تا 
متولیان گردشگری همدان با برنامه ریزی و برگزاری جشنواره های 

زمستانه و تبلیغات برای رونق گردشگری زمستانی اقدام کنند. 
بهتر است این رخوت و سستی از شهر کنار برود و گرمای حضور 

گردشگران به شهر همدان جنب و جوش بدهد. 
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روزی برای آرزوهای قهرمانان کوچک 
2بیمارستان اکباتان

همدان مستعد
تعاملات گردشگری
و اقتصادی با ترکیه

تقدیر استاندار همدان از 
راهداری استان به دلیل تکمیل 

روشنایی کمربندی اسدآباد
3 3
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کاهش برودت هوا از امروز

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی 
، گفت: دمای هوا  همدان با اشاره به کاهش برودت هوا از امروز
در شهرستان رزن به منفی 13 درجه سانتیگراد رسید و به عنوان 

سردترین نقطه استان طی 24 ساعت سه شنبه ثبت شد.
به گزارش هگمتانه، روح الله زاهدی روز چهارشنبه اظهار کرد: طی 
دیروز آسمان استان صاف و آفتابی بود و در شهرهای بزرگ تر و 

صنعتی غلظت آلاینده ها افزایش یافت.
وی افزود: از امروز به تدریج از برودت هوا کاسته می شود و شاهد 

افزایش ابرهایی در آسمان استان هستیم.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه داد: طی ساعاتی از 
بعدازظهر جمعه بارش هایی را در بخش هایی از مناطق غربی و روز 

شنبه نقاط بیشتری از بارش های پراکنده پیش بینی می شود.

زاهدی با بیان اینکه روز یکشنبه اغلب نقاط استان تحت تأثیر 
سامانه بارشی است، گفت: بارش ها عمدتا به صورت باران و برف 

و در اغلب نقاط استان با شدت ملایم و به شکل خفیف است.
وی کمینه و بیشینه دما در ایستگاه فرودگاه همدان را طی 24 

ساعت سه شنبه منفی 12 و چهار درجه سانتیگراد عنوان کرد.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه داد: در این مدت 
رزن با منفی 13 درجه سانتیگراد سردترین و نهاوند با 6 درجه 

سانتیگراد گرم ترین ایستگاه استان گزارش شدند.

استان

  یک فروند هواپیمای نظامی 
در شهرستان کبودراهنگ دچار 
سانحه شد و سقوط کرد. محل 
دقیق این سانحه در بخش »شیرین سو 
کبودراهنگ« است که خوشبختانه خلبانان 

پیش از سقوط خود را نجات دادند.
  طبق اعلام مسؤولان  حکم اعدام صادر 
شده برای امیرحسین مقصودلو )تتلو( 

حکم اولیه است.
  سخنگوی قوه قضاییه درباره ماجرای 
خودکشی جاسوس سوئیسی با بیان 
اینکه متهم در مهرماه سال جاری با خودرو 
شخصی به عنوان گردشگر وارد کشورمان 
شد گفت: وی با حضور در منطقه ممنوعه 
نظامی در حین عکس برداری به اتهام 
عکس برداری از مناطق ممنوعه و همکاری 
با دول متخاصم دستگیر و به زندان منتقل 
می شود. نام برده پس از صرف صبحانه در 
غیاب هم سلولی خود در نقطه ای که امکان 
رصد دوربین نبوده با استفاده از پرده 
سرویس بهداشتی خود را حلق آویز می کند.

خط آزاد

خبر

سعید شهابی رئیس مرکز پژوهش های 
شورای اسلامی شهر همدان تأکید کرد:

طراحی و راه اندازی برنامه 
"همدان من" با هدف تسریع 

ارائه خدمات به شهروندان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس مرکز 
پژوهش های شورای اسلامی شهر همدان بر 
طراحی و راه اندازی برنامه ) اپلیکیشن( همدان 
من شهرداری تأکید کرد و گفت: راه اندازی این 
برنامه موجب معرفی خدمات متنوع شهرداری 
و تسریع ارائه خدمات به صورت غیر حضوری 

برای شهروندان شود.
به گزارش هگمتانه، سعید شهابی نیا در نطق 
پیش از دستور جلسه صحن شورا ضمن 
محکوم کردن ترور دو قاضی برجسته دیوان 
، افزود: شهادت دو قاضی برجسته  عالی کشور
کشور توسط عوامل منافقین نشان دهنده 

کینه دیرینه آنها به مردم شریف ایران است.
شهابی نیا با اشاره به تسریع در ارائه خدمات به 
شهروندان از سوی مدیریت شهری اضافه کرد: 
امروزه تقریبا تمام خدمات شهرداری با سامانه 
یکپارچه و به صورت برخط ارائه می شود که 

موجب رضایت مردم شده است.
وی اضافه کرد: شهرداری با طراحی و راه اندازی 
این برنامه، می تواند دسترسی شهروندان به 
تمامی خدماتی که به صورت غیرحضوری انجام 

می شود را تسهیل کند.
شهابی نیا افزود: در خصوص ارائه خدمات 
تبلیغات  شهر  در  شهرداری،  غیرحضوری 
مختلفی انجام شده است، ولی با راه اندازی 
برنامه همدان من مردم بیشتر از خدمات 

گاه می شوند. شهرداری آ
وی با بیان اینکه در حال حاضر دفاتر پیشخوان و 
اسناد رسمی با همکاری شهرداری به شهروندان 
خدمات استعلام نقل و انتقال را ارائه می دهند، 
یادآور شد: هم اکنون در حدود130 محل در حال 

ارائه خدمات به مردم هستند.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
رئیس مرکز پژوهش های شورای  همدان، 
اسلامی شهر همدان ادامه داد: با توجه به 
اینکه در شهرداری صدور پروانه ساختمانی 
سرعت گرفته اما سازمان نظام مهندسی در 
این سامانه یکپارچه هوشمند هنوز وارد نشده 
است، انتظار می رود با همکاری این سازمان 
خدمات تسریع یابد و تحقق این امر تأکید و 

ورود مدیران ارشد استانی را می طلبد.

گشایش نمایشگاه
لوازم خانگی در همدان

نمایشگاه  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
تخصصی لوازم خانگی، چهلچراغ و کالای خواب 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

همدان گشایش یافت.
به گزارش هگمتانه، این نمایشگاه تا 6 بهمن ماه، 

در فضایی به مساحت سه هزار مترمربع برپا است.
شرکت  مدیرعامل  دهبانی صابر  مسعود 
نمایشگاه های بین المللی همدان در خصوص 
این نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه 60 
شرکت فعال در زمینه لوازم خانگی، از نقاط 

مختلف کشور در همدان حضور دارند.
از  شرکت هایی  داد:  ادامه  دهبانی صابر 
استان های همدان، زنجان، تهران، آذربایجان 
، گیلان و اصفهان،  شرقی، کرمانشاه، البرز

حضوری فعال در این نمایشگاه دارند.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 
همدان با اشاره به عرضه انواع کالای مرتبط با 
لوازم خانگی، تصریح کرد: نمایندگان مرکزی 
ج استان حضوری پر  کالاهای تولید داخل و خار

رنگ در این نمایشگاه دارند.
به نقل از ایرنا، وی یادآور شد: علاقه مندان 
می توانند هر روز از ساعت 15 تا 21 با حضور در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی همدان 
واقع در میدان سردار همدانی) فرودگاه(، 
انتهای بلوار دباغیان از غرفه های این نمایشگاه 

بازدید کنند.

امام جمعه همدان در دیدار با سرپرست و هیأت رئیسه دانشگاه بوعلی سینا:

حل مسائل دانشگاه ها 
نیازمند کمک نخبگان

هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه همدان با بیان اینکه حل مسائل 
دانشگاه ها نیازمند کمک نخبگان است، گفت: باید 
به سمت پویایی فضای دانشگاه و افزایش نشاط در 

این محیط حرکت کنیم.
به گزارش هگمتانه، آیت ا... حبیب الله شعبانی روز 
چهارشنبه در دیدار با سرپرست و هیأت رئیسه 
دانشگاه بوعلی سینا افزود: حل مشکلات و مسائل 
موجود در دانشگاه نیازمند برنامه ریزی جدی و 

استفاده از نظر نخبگان است.
وی تصریح کرد: نظام آموزشی موجود با خروجی ها 
تناسب ندارد به گونه ای که باید دید اگر برای 
دانشجویی بستر اشتغال وجود ندارد، چرا اقدام به 

جذب دانشجو در آن رشته می کنند.
آیت ا... شعبانی تأکید کرد: دانشگاه بوعلی سینا 
دارای نخبگان بسیاری است که اگر مورد توجه قرار 

گیرند، بسیاری از مشکلات قابل حل است.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان 
با اشاره به اینکه دانشگاه ها باید در عرصه های 
تولید وارد شوند و درآمدزایی کنند، گفت: امروز 
مسؤولان دانشگاه و نهاد، باید شنونده مشکلات 
و دغدغه های دانشجویان باشند چراکه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی بر برگزاری کرسی های آزاد اندیشی 

تأکید فراوانی دارند.
وی با اشاره به اینکه دانشجویان باید بتوانند به 
راحتی حرف خود را بیان کنند، خاطرنشان کرد: در 
زمینه کار فرهنگی ابتدا نیازمند کار پژوهشی هستیم.
به نقل از کانال اطلاع رسانی امام جمعه همدان، 
کرد: همیشه مدافع  آیت ا... شعبانی تصریح 
دانشگاه در عرصه های مختلف بوده و هستم و 
معتقدم باید از مجموعه دانشگاه به معنای واقعی 

کلمه حمایت شود.

تأکید دادستان همدان:

استفاده از فناوری های نوین برای حفظ محیط زیست
هگمتانه، گروه خبر همدان: دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان همدان گفت: اداره کل حفاظت 
محیط زیست با تعداد نیروی انسانی و امکانات 
محدود، نمی تواند آسیب های محیط زیستی را به 
صورت 100 درصدی رصد و مدیریت کند بنابراین در 
این عرصه به بهره برداری از فناوری های نوین نیاز 

است.
به گزارش هگمتانه، عباس نجفی روز چهارشنبه در 
دیدار با سرپرست حفاظت محیط زیست همدان 
به مناسبت روز هوای پاک گفت: اداره کل حفاظت 
محیط زیست با تعداد نیروی انسانی و امکانات 
محدود، نمی تواند آسیب های محیط زیستی را به 
صورت 100 درصدی رصد و مدیریت کند بنابراین در 
این عرصه به بهره برداری از فناوری های نوین نیاز 

است.
وی ادامه داد: فناوری های نوین در حوزه محیط 
زیست، گشت و کنترل های سازمانی را هدفمند می 
کند و یک روش جایگزین برای پوشش دادن خلأها 

در زمینه پایش و کنترل محیط زیست است.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان همدان بیان 

کرد: با تقویت فناوری های نوین در حفاظت محیط 
زیست استان، می توان چالش های محیط زیستی 

در زمینه های آب، خاک و هوا را بهتر مدیریت کرد.
وی، بخشی نگری در حوزه محیط زیست را خسارت 
بار دانست و ادامه داد: حفظ محیط زیست از 
اولویت های دستگاه قضایی استان است و با ورود 
شفاف و قاطعانه سازمان حفاظت محیط زیست به 
مسائل تحت مدیریتی خود، مجموعه قضایی نیز از 

این حوزه پشتیبانی و حمایت می کند.
سرپرست حفاظت محیط زیست استان همدان 
نیز در این دیدار حمایت دستگاه قضایی را ضامن 
موفقیت سازمان حفاظت محیط زیست دانست 
و گفت: این سازمان با سلامت و حفظ حیات سر 
و کار دارد و انتظار این است که همه آحاد مردم و 
سازمان ها، حفظ محیط زیست را بر اساس قانون 

اساسی، وظیفه خود بدانند.
گاهی های عمومی،  شهرام احمدی فارسانی نبود آ
بخشی نگری و منفعت طلبی را موجب آسیب به 
محیط زیست دانست و اضافه کرد: زیرساخت 
هایی از جمله جاده ها و ساختمان ها را می توان 

دوباره ساخت اما اگر محیط زیست تخریب شود، 
امکان جبران وجود ندارد.

وی اظهار کرد: بروز بسیاری از بیماری ها نتیجه انواع 
آلودگی های محیط زیستی است که به علت بی 

خ می دهد. توجهی به آلاینده های محیط زیست ر
به نقل از روابط عمومی حفاظت محیط زیست 
استان همدان، وی گفت: باید به حفظ محیط 
زیست، همه جانبه توجه کنیم و توسعه پایدار را در 

همه حوزه ها مدنظر قرار دهیم.

روزی برای آرزوهای قهرمانان کوچک بیمارستان اکباتان
روز  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
آرزو یک لبخند"  چهارشنبه پویش "یک 
به منظور اهدای هدایا و اسباب بازی 
بخش  کودکان  آرزوهای  برآوردن  و 
هماتولوژی با حضور مسؤولان، پزشکان، 
ح هنری و ورزشی استان  چهره های مطر
در بیمارستان فوق تخصصی کودکان 

اکباتان همدان برگزار شد.
در دنیایی که کودکان قهرمانان واقعی 
زندگی هستند، هیچ چیز زیباتر از دیدن 
لبخندشان نیست. بخش هماتولوژی 
کودکان  تخصصی  فوق  بیمارستان 
اکباتان، جایی است که این قهرمانان 

کوچک با شجاعت و امید، روزهای دشواری را 
سپری می کنند. اما گاهی یک عروسک کوچک یا 
یک خرس پشمالو می تواند برای لحظاتی درد را از 

یادشان ببرد و شادی را به دل هایشان بیاورد.
اهدای اسباب بازی به این کودکان، تنها یک هدیه 
ساده نیست؛ بلکه پیامی از عشق، امید و همدلی 
است. هر هدیه، نشانی از قلبی مهربان است که به 

یاد این فرشته های کوچک بوده است.
دیروز همه آمده بودند، از مسؤولان و هنرمندان 
و ورزشکاران گرفته تا مردم عادی با دستانی پر از 
محبت، تا دل های کوچک اما پر از امید کودکان 

بیمارستان را گرم کنند.
صدای بوق خودروهای شارژی که در راهروهای 
بیمارستان می پیچید، دیگر نشانی از عجله و 
شلوغی نبود، بلکه نویدبخش لحظاتی پر از شادی 
و هیجان برای کودکانی بود که روزهایشان با درمان 
و انتظار گره خورده است. خودروهای شارژی با 
خ هایی از امید، کودکان را به سفری کوتاه اما پر  چر
از لبخند می برند؛ سفری که مقصد آن، دل های شاد 

و پرامید است.
دیدن برق شادی در چشمان این فرشته های 
کوچک، وقتی فرمان خودرو را در دست می گیرند و 
با صدای بوق، دنیای کودکانه شان را زنده می کنند، 
ارزشی فراتر از هر هدیه ای دارد. این لحظات 
ناب، یادآور این حقیقت اند که مهربانی، حتی در 
سخت ترین روزها، می تواند معجزه ای بسازد و 

زندگی را برای این قهرمانان کوچک، زیباتر کند.
در این مراسم همه چیز برای شادی کودکان فراهم 
شده بود، گروه هنری »عموصفا و گیگیلیا« با اجرای 
برنامه های شاد و متنوع در بخش هماتولوژی 
باعث شادی و تقویت روحیه کودکان بیمار شدند.

فعالیت های  و  موسیقی  کودکانه،  نمایش  
سرگرم کننده نیز لحظات خوشی را برای کودکان و 

خانواده هایشان فراهم کرده بود.
مسؤول بخش هماتولوژی بیمارستان کودکان 
همدان با ابراز خرسندی از این برنامه و تقدیر از 

تهیه کنندگان هدایا اظهار کرد: اولین بار است که 
در همدان این کار خیرخواهانه به این سبک انجام 
شده و جشنی برای کودکان بخش هماتولوژی با 
حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی، پزشکان، 
پیشکسوتان، هنرمندان، ورزشکاران و به ویژه 

همکاران و مردم برگزار شده است.
نفیسه جاویدی بیان کرد: با فراخوانی که روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی همدان داشت و در 
فضای مجازی آرزوهای کودکان منتشر شد، همه 
پای کار آمدند تا این آرزوها را برآورده کنند و خنده 

بر لبان کودکان بیمارستان بنشیند.
وی با تأکید بر اینکه روزانه مراجعات زیادی از قشرهای 
مختلف به این بیمارستان داشتیم که بخواهند آرزوی 
کودکان را برآورده کنند عنوان کرد: حدود 30 بیمار در 
این بخش بستری هستند و همچنین مراجعاتی را 
برای درمان به این بیمارستان داریم که سعی شده 
آرزوهای آنها با اهدای وسایل مورد نیاز و به ویژه  

اسباب بازی های قشنگ برآورده شود.
یکی از کارکنان بیمارستان کودکان که با کمک 
سایر همکارانش آرزوی یکی از بچه ها را برآورده 
کرده بود، با چشمانی اشک بار اما خنده بر لب، 
گویی که با خنده کودکان، دنیا را به او داده باشند 
اظهار کرد: ما هم سعی کردیم با کمک هم بخشی از 
آرزوهای کودکان این بیمارستان را برآورده کنیم و 
در این دنیا چیزی قشنگ تر از همین خنده و شادی 

کودکان نیست.
برادران حیدری؛ داوران بین المللی فوتبال که اهل 
همدان هم هستند در این پویش شرکت کرده و 

هدیه هایی را به کودکان تقدیم کردند.
محمدجواد نوجوان 13 ساله پرسپولیسی دوآتشه 
هم بعد از گرفتن هدیه خود و دیدن بیژن حیدری 
که هم پزشک است هم داور فوتبال، گفت: من 
یک آرزو دارم و آن هم دیدن وحید امیری، کاپیتان 
پرسپولیس است، امیدوارم شما برای من کاری 

کنید تا او را ببینم.
بیژن حیدری هم قول داد آرزوی او را برآورده کند 

و در ادامه گفت: در صورت اجازه 
پزشکان شما را به زودی با خودم 
نزد آقای امیری خواهم برد و یا 

پیراهن او را برای شما می آورم.
همانجا ارتباط تصویری هم برقرار 
شد و وحید امیری قول داد به زودی 
پیراهن خود را برای این نوجوان 
پرسپولیسی بفرستد و در صورت 

امکان همدیگر را ببینند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
همدان هم در جمع خبرنگاران با 
آرزو، یک  بیان اینکه پویش "یک 
لبخند" به همت روابط عمومی 
دانشگاه و بیمارستان کودکان اکباتان برگزار شد 
که خوشبختانه بازتاب خوبی داشت اظهار کرد: این 
پویش با هدف خوشحال کردن کودکان بستری 
در بیمارستان آغاز شد و با مشارکت و مهربانی 

بی دریغ مردم خواسته های کودکان تأمین شد.
بهروز کارخانه ای با ابراز امیدواری نسبت به 
همه گیر شدن این اقدامات در کشور عنوان کرد: 
کودکان سرطانی دارای روحیه حساس هستند و 
تأمین خواسته های کوچک آنها که عمدتا در قالب 
ح شده در تقویت روحیه  اسباب بازی و کتاب و... مطر

آنها و به طبع در روند درمان تأثیرات بسزایی دارد.
وی ادامه داد: رنج و درد کودکان سرطانی با اقدامات 
غیردارویی مثل همدلی و همراهی و حمایت 
کاهش می یابد و ما باید تلاش کنیم این اقدامات 
را به صورت گسترده  و مداوم در بخش های مختلف 

اجرا کنیم.
فوق تخصصی  و  تخصصی  بیمارستان  رئیس 
کودکان اکباتان نیز ضمن قدردانی از محبت 
بی دریغ مردم و اهداکنندگان هدایای کودکان بیان 
کرد: فراخوانی که برای برآوردن آرزوهای کوچک این 
بیماران منتشر شد با استقبال و مشارکت گسترده 
ئینی  مردم به نتایج زیبایی ختم شده که امروز در آ
این هدایا را به کودکان تقدیم کردیم و نشاط و 

طراوات را در چهره آنها دیدیم.
غلامرضا کلوندی با بیان اینکه بخش مهمی از رنج 
این بیماران کوچک با مسائل غیردرمانی، حمایت، 
توجه و مهرورزی کاهش می یابد که همین امر بر 
روند درمان نیز اثرگذار است گفت: بیمارستان 
اکباتان با تجهیزات و امکانات روز و بهره مندی از 
متخصصان تمام تلاش خود را در کاهش آلام این 
فرشته های کوچک به کار گرفته و حتی خانه   بازی و 
آشپزخانه مجزا در این بخش تعبیه شده تا بالاترین 

کیفیت خدمات به این بیماران ارائه شود.
شادی، زیباترین هدیه ای بود که می شد به این 
کودکان بخشید، به امید روزی که هیچ جاده ای برای 

کودکان، جز مسیر شادی و سلامتی نباشد.

بودجه 5 هزار و 590 میلیارد تومانی شهرداری 
تقدیم پارلمان شهر شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس شورای اسلامی 
شهر همدان از تقدیم لایحه بودجه 1404 شهرداری 

همدان توسط شهردار به شورا خبر داد.
 مسگریان: بودجه سال جاری )1403( تا پایان  �

سال محقق شود
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، محمود مسگریان 
در حاشیه جلسه صحن علنی شورا ضمن تبریک 
انتخاب حمید بادامی نجات عضو شورای اسلامی 
شهر به عنوان عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
، گفت: بودجه پیشنهادی 1404  والیبال کشور
شهرداری همدان بیش از 5 هزارو 590 میلیارد 

تومان است که توسط شهردار به شورا ارائه شد.
مسگریان با اشاره به اهمیت ارائه بودجه 
پیشنهادی در زمان مقرر به شورا، اظهار کرد: 
تحقق بودجه مهم ترین موضوعی است که 
مجموعه شهرداری باید در راستای آن همت 

ویژه ای داشته باشد.
وی ضمن تشکر از زحمات و تلاش مجموعه 
شهرداری همدان از جمله مدیران و معاونین 
پیشنهادی  بودجه  شد:  یادآور  شهرداری، 
شهرداری به کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر ارجاع می شود تا پس از بحث و 
بررسی تخصصی اعضای شورا؛ مصوب و به صحن 

شورا ارسال شود.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان، اضافه 
کرد: لایحه پیشنهادی شهرداری همچنین پس 
از تصویب در صحن شورا به کمیته انطباق 
فرمانداری جهت تصویب نهایی ارسال و پس از 

آن اجرایی می شود.
مسگریان تأکید کرد: انتظار می رود بودجه 

سال جاری )1403( نیز تا پایان سال محقق شود 
و در کنار آن مطالبات پیمانکاران که از ابتدای 
سال به شهرداری در تحقق برخی از پروژه ها کمک 

کرده اند، پرداخت شود.
 شهردار همدان: بودجه سال آینده برنامه محور  �

و با اولویت سرمایه گذاری است
شهردار همدان نیز در ادامه این جلسه ضمن 
تقدیر از همراهی اعضای شورای اسلامی شهر با 
مجموعه مدیریت شهری با بیان اینکه رقم بودجه 
پیشنهادی بیش از 5 هزارو 590 میلیارد تومان 
پیش بینی شده است، گفت: بودجه پیشنهادی 
حاصل مواردی بود که از جامعه آماری مردم اخذ 
شده و راهکار را نخبگان و متخصصان نظر داده 
اند که انتظار می رود در راستای خدمت رسانی هر 

چه بهتر به مردم شهر راهگشا و اثرگذار باشد.
سیدمسعود حسینی افزود: از مجموع بودجه 
پیشنهادی سال آینده، 56 درصد در بخش 
عمرانی و حدود 44 درصد نیز در بخش جاری 

پیش بینی شده است.
وی با بیان اینکه امسال اولین سال از برنامه 5 
ساله است که بودجه آن با نظر کارشناسان و 
اولویت بندی برنامه راهبردی عملیاتی تدوین 
شده است، یادآور شد: همراهی و همکاری در 
حوزه های مختلف شهرداری برای تدوین بودجه 

شکل گرفت و کلیات آن برنامه محور است.
شهردار همدان توجه به سرمایه گذاری را از 
اصلی ترین رویکردهای بودجه سال آینده برشمرد 
و اظهار کرد: یکی از نقاط قوت شورای دوره ششم 
شهر همدان توجه به حوزه سرمایه گذاری است 
که بنا را بر آن نهاده تا بتواند به هزینه ها کمک 

کند.

حل مشکل پروانه ساخت 2 شهرک صنعتی همدان 
پس از 3 دهه

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار همدان از حل مشکل 
پروانه ساخت شهرک های صنعتی »الوند« و » 
شهید بهشتی« شهر همدان پس از 30 سال 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، امیررضا یوسفیان اظهار کرد: 
شهرک صنعتی 12.5 هکتاری »شهید بهشتی« و 
شهرک صنعتی 13.5 هکتاری »الوند« در مجموع 
به میزان 25.5 هکتار بوده که مشکل پروانه 
ساختمانی این دو شهرک روز سه شنبه در 

جلسه شورای نظارتی مرتفع شد.
وی با بیان اینکه مشکل شهرک صنعتی »الوند« 
مربوط به سال 1370 و شهرک صنعتی »شهید 
بهشتی« مربوط به سال 1378 و 1379 بوده 
است، افزود: در جلسه شورای نظارتی روز سه 
شنبه مصوبه ماده 12 این دو شهرک را اخذ 
کردیم تا در اولین جلسه کمیسیون ماده پنج 
تغییر کاربری آن را قطعی کنیم و با این اقدام 

وضعیت متقاضیان این دو شهرک در بحث 
پروانه ساختمانی مشخص شود.

یوسفیان همچنین بیان کرد: یکی دیگر از اتفاقاتی 
که در جلسه گذشته شورای نظارتی استان محقق 
شد بحث کوی »فردوس« بود که استاندار همدان 
طی ملاقاتی که با اهالی این منطقه داشتند بر رفع 

مشکل آنان تأکید بسیار کرد.
به نقل از ایسنا، وی با بیان اینکه متأسفانه 
برای اهالی ساکن در کوی فردوس موارد فضای 
آموزشی و فضای سبز در نظر گرفته نشده و 
این امر یکی از معضلات و مشکلات اهالی این 
منطقه به شمار می رود که اهالی خواستار رفع 
این مشکل هستند، ادامه داد: در جلسه روز سه 
شنبه مقرر شد شهرداری یک پهنه را با مالکان 
توافق کند و به کمیسیون ماده پنج ارائه دهد 
و بعد از تعیین تکلیف نوعیت آن، این سطوح 
کاربری عمومی هم برای اهالی ساکن در کوی 

فردوس تعیین تکلیف شود.
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3
سانحه برای هواپیمای نظامی در کبودراهنگ

هر 2 خلبان نجات یافتند
امنیتی  سیاسی  معاون  همدان:  خبر  وه  گر هگمتانه، 
وز  وند هواپیمای نظامی ر استاندار همدان گفت: یک فر
چهارشنبه در شهرستان کبودراهنگ دچار سانحه سقوط 

. شد
به گزارش هگمتانه، حمزه امرایی روز چهارشنبه افزود: محل 

وقوع این سانحه در شهرستان کبودراهنگ بوده است.
وی با بیان اینکه علت این سانحه در دست بررسی است، افزود: 
خوشبختانه خلبانان این سانحه پیش از سقوط خود را نجات 

دادند.
گاه نیز در رابطه با این حادثه گفت:  همچنین یک منبع آ

این سانحه حوالی ساعت 10:30 در ارتفاعات شیرین سو در 
کبودراهنگ به وقوع پیوسته است.

به نقل از ایرنا، وی افزود: این هواپیمای نظامی دارای 2 خلبان 
بوده که به شکل جزئی دچار جراحت شده اند و به یکی از مراکز 

درمانی منتقل شدند.

شهرستان

تقدیر استاندار همدان از راهداری استان به دلیل تکمیل روشنایی 
کمربندی اسدآباد

*: استاندار همدان از اداره کل  هگمتانه، گروه خبر
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان به دلیل اتمام 
موفقیت آمیز پروژه روشنایی کمربندی اسدآباد 
تقدیر کرد و این پروژه به عنوان نمادی از تعهد، 
تخصص و توسعه زیرساخت های استان معرفی شد.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری در جلسه 
کمیسیون برنامه ریزی، نظارت و مبارزه با قاچاق کالا 
، با اشاره به اهمیت پروژه روشنایی کمربندی  و ارز
اسدآباد، آن را دستاوردی برجسته در زیرساخت های 
استان دانست که باوجود چالش های اجرایی و 

شرایط جوی نامساعد، به بهره برداری رسیده است.
ملانوری تأکید کرد: این پروژه نه تنها ایمنی جاده ای را 
ارتقا داده، بلکه به عنوان نمادی از برنامه ریزی دقیق و 

توان فنی راهداری استان شناخته می شود.
وی افزود: روشنایی کافی در جاده ها، به ویژه در 
مناطق با دید محدود و شرایط جوی نامساعد، نقش 
مهمی در ایمنی و کیفیت سفر ایفا می کند و این پروژه 

باعث افزایش اعتماد عمومی به دستگاه های اجرایی 
و رضایت مردم منطقه شده است.

استاندار همدان همچنین بر اهمیت هماهنگی 
بین دستگاه های اجرایی تأکید کرد و گفت: تکمیل 
این پروژه نشان دهنده توانایی استان در مدیریت 

هماهنگ منابع و نیروی انسانی است.
و  اجرایی  تیم های  شبانه روزی  تلاش های  از  وی 
مشارکت پلیس راه و سایر نهادهای مرتبط قدردانی 

کرد.
به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل جاده 
ای اسان همدان، ملانوری در پایان با تقدیر ویژه از 
مدیرکل و کارکنان اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان، تأکید کرد: این گونه پروژه ها علاوه 
بر تأمین ایمنی و رفاه مردم، به ارتقای جایگاه استان 
در زمینه زیرساخت های حمل ونقل کمک می کنند و 
ح های توسعه ای  باید به عنوان الگویی برای سایر طر

مدنظر قرار گیرند.

همدان مستعد تعاملات گردشگری و اقتصادی با ترکیه
*: رئیس و جمعی از هیأت  هگمتانه، گروه خبر
رئیسه اتاق بازرگانی همدان با سفیر و معاون سفیر 
ترکیه در سفارتخانه ترکیه در ایران دیدار و گفت وگو 
کردند و همدان را مستعد تعاملات گردشگری و 

اقتصادی با ترکیه دانستند.
به گزارش هگمتانه، رئیس اتاق بازرگانی همدان 
خطاب به سفیر ترکیه گفت: در ابتدای دوره دهم 
اتاق همدان، با اتاق اسپارتا برای از سرگیری روابط 
مکاتبه شد که تمایل داریم تفاهمات انجام شده 
فی مابین اتاق ها همدان و اسپارتا توسط شما 

پیگیری شود.
رحیم مرتضایی افزود: در استان همدان ظرفیت 
 ، لازم برای برقراری روابط تجاری با اسپارتا، نیکسار
ازمیر و استانبول وجوددارد و اتاق همدان نیز 
آمادگی کامل برای انجام امور مربوط به روابط دو 

سویه را دارد.
وی با اشاره به میزان مبادلات تجاری استان همدان 
و کشور ترکیه خاطرنشان کرد: از استان همدان 
به کشور ترکیه نزدیک به 9میلیون دلار صادرات 
انجام می گیرد، واردات استان همدان از ترکیه نیز 
در سال2023 مبلغ 9میلیون و 556هزار دلار بوده 

است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
همدان با اشاره به ظرفیت های اقتصادی استان 
همدان افزود: استان همدان ظرفیت های فراوانی 
در زمینه صادرات محصولات کشاورزی همچون 

، گردو، تولیدات صنعتی و صنایع دستی دارد. سیر
رئیس اتاق بازرگانی همدان تصریح کرد: عمده اقلام 
صادراتی استان همدان فروسیلیس، هیدروکسید 
گوجه فرنگی،  رب  سیلیس،  دی اکسید  سدیم، 

، محصولات صنایع غذایی و انواع بطری  آرد، تره بار
شیشه ای است.

قطعات  نساجی،  نخ  داد:  ادامه  مرتضایی 
 ، ماشین آلات کشاورزی، لوله و پروفیل بدون درز
خ دنده ها، مواد  موتور های پیستونی، انواع چر
شیمیایی و جرثقیل نیز عمده اقلام وارداتی بوده 

است.
رئیس اتاق بازرگانی همدان با بیان اینکه یکی از 
اولویت های استان همدان گردشگری است، افزود: 
سالانه تعداد زیادی گردشگر از ایران و همدان به 
ترکیه سفر می  کنند که انتظار داریم به برنامه  ریزی 
استان کمک کنید تا متقابلا گردشگران ترک به 

همدان سفر کنند.
وی با اشاره به نزدیکی فرهنگ کشور ایران به ترکیه 
اظهار کرد: از آنجا که ایران و ترکیه از نظر فرهنگی 
بسیار به یکدیگر نزدیک هستند در سفرهایی که به 
این کشور داشتیم احساس غریبگی در این کشور 

نمی کنیم.
نایب رئیس دوم اتاق بازرگانی همدان نیز در این 
دیدار با بیان اینکه نهاوند نیز از لحاظ گردشگری 
و کشاورزی از ظرفیت های بسیار خوبی برخوردار 
است، گفت: دولت چهاردهم تأکیدات فراوانی بر 
گسترش ارتباطات به خصوص ارتباطات تجاری با 

کشورهای همسایه دارد.
مؤمنعلی خزایی افزود: بهتر است تجار ترک از 
نزدیک با ظرفیت های صادراتی همدان آشنا شوند 

که لازم است شما به عنوان سفیر ما را کمک کنید.
در ادامه عضو هیأت رئیسه اتاق همدان نیز با اشاره 
به نزدیکی کشور ایران به ترکیه اظهار کرد: ملایر 
شهر جهانی مبل منبت است و در تولید مبلمان 

حرف برای گفتن دارد که کشور ترکیه به راحتی 
می تواند از این ظرفیت استفاده کند.

ناصر قنبری افزود: ملایر به علت نزدیکی به کشور 
ترکیه و پایین بودن هزینه های حمل و نقل به کشور 
همسایه می تواند بازار خوبی را در کشور ترکیه به 
تولیدات مبلمان خود اختصاص بدهد که لازمه آن 
ایجاد ارتباط با تولیدکنندگان ترکیه  ای در این زمینه 

است.
قنبری تصریح کرد: شهر ملایر نزدیک به 5500 واحد 
تولیدی مبلمان، منبت، رویه کوبی و رنگ آمیزی 
مبلمان دارد که تنها شهرک تخصصی تولید مبلمان 

است و با ظرفیت صد در صد فعالیت می کند.
وی ادامه داد: این صنعت در شهر ملایر توانسته 
برای حدود 12هزار نفر به صورت مستقیم و 30هزار 
نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد کند که اگر 
بتوانیم با تولیدکنندگان چوب ترکیه ارتباط برقرار 
کنیم بازار خوبی برای تولیدکنندگان ایرانی در ترکیه 

فراهم می شود.
وی با اشاره به پیشرفت  های اخیر کشور ترکیه از نظر 
اقتصادی و صنعتی گفت: کشور ترکیه در سال  های 
اخیر پیشرفت  های قابل ملاحظه  ای در زمینه   های 
اقتصادی و صنعتی داشته است که ایران نیز می تواند 

از توسعه کشور همسایه خود بهره مند  شود.
ح و برنامه اتاق بازرگانی همدان  در ادامه معاون طر
با اشاره به تجربه موفق فعالیت شرکت های 
ترکیه ای در ایران اظهار کرد: شرکت های ترکیه ای 
در سال های گذشته در ایران فعالیت داشتند که با 
شناسایی فرصت های جدید سرمایه گذاری در ایران 
به خصوص در استان همدان می توان این تجربه 

موفق را دوباره تکرار کرد.

حمیدرضا نجفی افزود: هنوز هم شرکت  های ترکیه 
 ای درهمدان فعال هستند، به طوری که به تازگی 
یکی از شرکت های ترکیه  ای برای ساخت 650واحد 
مسکونی ویلایی با شهرداری همدان قرارداد بسته 

و به زودی عمیلات اجرایی آن آغاز می  شود.
وی تأکید کرد: ترک  ها از دیرباز به سرمایه  گذاری 
در همدان اعتماد داشتند و این اعتماد می  تواند 
تقویت شود زیرا شرایط سرمایه گذاری در همدان 

بهتر از سال های گذشته شده است.
نجفی گفت: اتاق بازرگانی همدان به عنوان پارلمان 
بخش خصوصی تمام همت و تلاش خود را برای 
استفاده و بهره  گیری از ظرفیت  های ایران برای 

سرمایه گذاری ترک  ها در همدان و دریافت نتایج 
بهتر به  کار می  بندد.

سفیر ترکیه نیز با اشاره به ارتباطات فراوان کشور 
ترکیه با ایران در زمینه های فرهنگی، سیاسی و 
تجاری گفت: بهترین راه ارتباط بین کشور ترکیه و 

استان همدان تجارت و گردشگری است.
به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی،صنایع،معادن 
و کشاورزی همدان، حجابی کرلانگیچ با بیان اینکه 
یکی از رسالت های سفارت ترکیه اتصال سرمایه گذار 
و تولیدکننده است، افزود: یکی از وظایف سفارت، 
تسهیل ایجاد ارتباط بین مراکز تأثیرگذار تجاری و 

فرهنگی است.

آسیب دیدگی 9 همدانی 
با تیوپ سواری 
و سرسره  بازی

18 شهروند نیز هنگام تردد 
در معابر مصدوم شدند

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس مرکز اورژانس 
115 همدان گفت: با بارش های برف روز دوشنبه 
به علت تفریحات زمستانی تیوپ سواری و 
سرسره بازی در نقاط برفی 9 نفر از شهروندان 

همدانی دچار مصدومیت شدند.
به گزارش هگمتانه، محمدرضا شکوهی اظهار 
کرد: هر ساله با شروع فصل زمستان و بارش 
برف، تیوپ سواری و برف بازی رونق دارد که 
رعایت نکردن نکات ایمنی در این تفریح 
زمستانی حادثه ساز باعث شکستگی دست و پا 
و در برخی موارد صدمات جبران ناپذیر می شود.

وی بیان کرد: طی روز سه شنبه تعداد 9 نفر از 
مردم همدان که اغلب از جوانان و نوجوانان 
هستند در اثر تیوپ بازی بر روی برف مصدوم 

شدند.
شکوهی با بیان اینکه این مصدومیت ها شامل 
شکستگی دست،شکستگی و در رفتگی زانو، 
استخوان لگن بوده است، تصریح کرد: علاوه 
بر این موارد، روز سه شنبه 18 نفر از شهروندان 
نیز در داخل خیابان به دلیل لیز خوردن دچار 

مصدومیت شدند.
رئیس مرکز اورژانس 115 همدان گفت: از 
شهروندان درخواست داریم با توجه به یخ زدگی 
معابر و کوچه ها در هنگام تردد مراقب باشند تا 

دچار سانحه نشوند.
به نقل از ایسنا، شکوهی بیان کرد: خانواده ها 
نیز باید مراقب فرزندان خود باشند و در هنگام 
بازی و تیوپ سواری، شیب های تند را برای بازی 

انتخاب نکنند.

رقابت دانش آموزان رزنی 
در المپیاد علمی فرش 

دستبافت
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس صنعت 
معدن و تجارت رزن از برگزاری دومین المپیاد 
علمی فرش دستبافت در بخش دانش آموزی 

در شهرستان رزن خبرداد.
به گزارش هگمتانه، مجید عربلو روز چهارشنبه 
در حاشیه رقابت دانش آموزان رزنی در المپیاد 
علمی فرش دستبافت، گفت: این رویداد با 
هدف ایجاد انگیزه، رقابت و سنجش سطح 
دانش و مهارت هنرمندان عرصه هنر صنعت 
فرش در دو سطح هنرجویان و دانش آموزان در 

شهرستان رزن برگزار شد.
عملی  و  علمی  توان  ارزیابی  افزود:  وی 
شرکت کنندگان، شناسایی افراد مستعد و 
نمونه و همچنین آشنایی بیشتر جامعه با 
فرش دستبافت و رشته های مختلف آن، از 

دیگر اهداف المپیاد فرش دستبافت است.
رئیس اداره صمت شهرستان رزن تصریح کرد: 
این رویداد ویژه هنرجویان و دانش آموزان 
در رشته های بافت، رنگرزی، طراحی و رفوگری 
در هنرستان امیرکبیر شهر رزن برگزار شد که 
کشوری شانزدهمین  به مرحله  برگزیدگان 

المپیاد فرش دستباف ایران راه می یابند.
به نقل از ایسنا، المپیاد فرش دستبافت به 
همت مجموعه صنعت، معدن و تجارت استان 
و با همکاری آموزش و پرورش برگزار شد تا در 
در این رقابت ، شرکت کنندگان در سه رشته  
رنگرزی، طراحی و بافت در هنرستان امیرکبیر 
رزن، دانش و مهارت خود را برای راه یافتن به 

مرحله کشوری محک بزنند.

خبر

سوء استفاده از کارت سوخت خودرو عمومی در اسدآباد
تعزیرات  مدیرکل  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
حکومتی استان همدان از محکومیت یک میلیارد و 
437 میلیون ریالی فردی برای فروش برخلاف ضوابط 

سوخت یارانه ای خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی اظهار کرد: 
ج از  پرونده فروش 2070 لیتر نفتگاز سهمیه ای خار
ضوابط تعیینی دولت به ارزش 479 میلیون ریال در 
شعبه اول ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز 

تعزیرات حکومتی اسدآباد رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان افزود: 
شعبه پس از بررسی مدارک موجود در پرونده و 
ارائه نشدن مدارک قانونی، اتهام انتسابی را محرز و 
متخلف را به پرداخت 958 میلیون ریال جزای نقدی 

معادل دو برابر ارزش کالا محکوم کرد.
یونسی تصریح کرد: شعبه همچنین در ازای ضبط 
کالا با توجه به فروش آن، متخلف را برابر ارزش کالا 
به مبلغ 479 میلیون ریال جریمه و در مجموع به 
پرداخت یک میلیارد و 437 میلیون ریال محکوم 

کرد.
وی افزود: بازرسان شرکت ملی پخش نفت اسدآباد 
این تخلف را با بررسی تراکنش های کارت سوخت یک 
خودرو کامیون کشنده کشف و پرونده آن را برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
وی همچنین از محکومیت چهار میلیارد و 854 
میلیون ریالی قاچاقچی کالا در ملایر خبر داد و گفت: 
شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق 
کالا و ارز ملایر به پرونده قاچاق کالا به ارزش دو 

میلیارد و 427 میلیون ریال رسیدگی کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان افزود: شعبه 
پس از بررسی، با توجه به ارائه نکردن مدارک گمرکی، 
اتهام قاچاق کالا را محرز و علاوه بر ضبط کالاهای 
کشف شده، متخلف را به پرداخت دو میلیارد و 427 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
یونسی خاطرنشان کرد: همچنین شعبه به ازای 
ضبط وسیله نقلیه حامل کالای قاچاق، معادل ارزش 
کالای مکشوفه مبلغ دو میلیارد و 427 میلیون 
ریال به جریمه اضافه و در مجموع به پرداخت چهار 
میلیارد و 854 میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
به نقل از روابط عمومی تعزیرات حکومتی استان 
همدان، این مسؤول افزود: مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان ملایر از یک خودرو سواری 
محموله کالای قاچاق شامل انواع لوازم التحریر 
خارجی را کشف و پرونده تخلف آن را برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

600 تن نمک پاشی در جاده های ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره راهداری 
و حمل ونقل جاده ای ملایر گفت: بیش از 600 تن 
نمک پاشی برای جلوگیری از یخ زدگی راه ها تاکنون 

انجام شده است.
به گزارش هگمتانه، هاشم اسکندریان افزود: با 
توجه به شروع بارش ها از اواخر دوشنبه بیش از 
1300 کیلومتر عملیات برف روبی و نمک پاشی در 
سطح های شریانی، اصلی و فرعی شهرستان ملایر 

انجام شده است.
وی بیان کرد: 60 نیروی راهدار با 35 دستگاه انواع 
ماشین آلات راهداری در پنج باب راهدارخانه و 10 
گردنه برف گیر و کولاک خیز شهرستان به صورت 
مستمر و شبانه روزی آماده ارائه خدمات به 
هموطنان و کاربران جاده ها در طول فصل زمستان 

هستند.
رئیس اداره راهداری ملایر خاطرنشان کرد: با توجه 

به اقدام به هنگام و مستمر راهداران تمام راه ها باز 
و تردد به صورت روان در جریان است و با توجه به 
لغزندگی سطح جاده ها از هموطنان خواهشمندیم 

از سفرهای غیرضروری خودداری کنند.
به نقل از ایرنا، وی تصریح کرد: هنگام رانندگی و 
تردد در جاده های شهرستان ضمن رعایت فاصله 
طولی مناسب و سرعت مطمئنه خودرو خود را به 

تجهیزات زمستانی مجهز کنید.

جمع آوری معتادان متجاهر در کبودراهنگ
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
ح پاک سازی  شهرستان کبودراهنگ از اجرای طر
لوده از وجود معتادان متجاهر در این  مناطق آ

شهرستان خبر داد.
گزارش هگمتانه، مظاهر علیجانی اظهار  به 
کرد: از آنجا که یکی از مطالبات مردمی در حوزه 
امنیت اجتماعی جمع آوری معتادان متجاهر و 
پاک سازی اماکن عمومی و تفرجگاه ها از وجود 
این دسته از افراد است، کارکنان انتظامی 
ح  شهرستان کبودراهنگ اقدام به اجرای طر

ساعته   24 در  متجاهر  معتادان  جمع آوری 
کردند. گذشته 

ح مقادیر قابل توجهی  وی افزود: در اجرای این طر
انواع مواد مخدر کشف و تعدادی معتاد متجاهر 
نیز جمع آوری که پس از غربالگری به مراکز ماده 15 

و 16 تحویل شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان کبودراهنگ در پایان 
بیان کرد: جمع آوری معتادان متجاهر به عنوان یک 
اولویت مأموریتی اصلی در دستور کار پلیس مبارزه 

با مواد مخدر قرار دارد.

برابر رأی صادره به شماره 14036032600507628 مورخه 1403/09/06 موضوع پرونده 
تشکیلی شماره 1403114426005000314 سال 1402 در هیأت اول قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس 
شورای اسلامی مستقر در حوزه ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد اقبالی به شماره شناسنامه 21742 و به شماره ملی 3960217617 
صادره از نهاوند فرزند مراد در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 942/44 مترمربع 
ک 3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان  ک فرعی - از پلا تحت قسمتی از پلا
نهاوند واقع در اراضی روستای کفراج که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس 
مبایعه نامه عادی از مالک رسمی آقای علی خدری محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/18  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/04 25

60
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004299 مورخه 1403/10/15 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مجتبی محمدی فرزند رستمعلی به شماره شناسنامه 113668 صادره از همدان در 
ک 14 اصلی واقع در  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 49 مترمربع قسمتی از پلا
حومه بخش سه همدان به نشانی: بلوار ارتش، روبروی بیمارستان ارتش خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمدابراهیم نوروزی محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/19  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/04 40

58
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 1403/6009 مورخه 1403/07/07 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای فرهاد زندی فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه 729 صادره از اسدآباد در 
ک شماره 50 اصلی واقع در  ششدانگ یک قطعه مزروعی به مساحت 28607/85 مترمربع در قسمتی از پلا
بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی اسدآباد، اراضی روستای بهراز خریداری از مالکان رسمی 
آقای عابدین افشاری فرزند طالب موضوع سند برابر سند شماره 44501 مورخه 1348/10/14 دفترخانه 5 
همدان و 23869 مورخه 1350/10/29 دفتر 16 اسدآباد مقدار 5000 مترمربع و محمدقربان بهرازی فرزند 
محمدجعفر موضوع سند برابر سند شماره 44466 مورخه 1348/10/14 دفترخانه 5 همدان و 23839 
مورخه 1350/10/29 دفتر 16 اسدآباد مقدار 7000 مترمربع و اسماعیل بشیری فرزند حسین موضوع سند 
برابر سند شماره 44485 مورخه 1348/10/14 دفترخانه 5 همدان و 23875 مورخه 1350/10/29 دفتر 16 
اسدآباد مقدار 2000 مترمربع و فیض الله شکری فرزند عبدالله موضوع سند برابر سند شماره 44535 مورخه 
1348/10/14 دفترخانه 5 همدان و 23899 مورخه 1350/10/29 دفتر 16 اسدآباد مقدار 2400 مترمربع و 
سیف الله طالبی فرزند یوسف موضوع سند برابر سند شماره 44521 مورخه 1348/10/14 دفترخانه 5 همدان 
و 23890 مورخه 1350/10/29 دفتر 16 اسدآباد مقدار 5000 مترمربع و عسگر زندی فرزند میرزاعلی موضوع 
سند برابر سند شماره 44476 مورخه 1348/10/14 دفترخانه 5 همدان و 23847 مورخه 1350/10/29 دفتر 
16 اسدآباد مقدار 5000 مترمربع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند،  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

18
99

ف: 
م.ال

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/19  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/04

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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همدان4 خبر 

هگمتانه، گروه خبر همدان: امروز دستاوردهای 
جدید در زمینه مدیریت ترافیک و حمل و نقل 

شهری همدان با همت شهرداری رونمایی می شود.
ئین بهره برداری از  به گزارش هگمتانه، امروز آ
پروژه های ترافیکی شهرداری همدان به منظور 
معرفی دستاوردهای جدید در زمینه مدیریت ترافیک 
و حمل و نقل شهری همدان برگزار می شود که این 
رویداد فرصتی است مغتنم برای ارائه گزارشی از 
پروژه های نوآورانه ای که به بهبود کیفیت حمل و نقل 
و تسهیل حرکت در شهر همدان کمک خواهند کرد.

حوزه های  در  ترافیکی  پروژه های  روز  این  در 
سامانه   20 منتخب،  تقاطع های  هوشمندسازی 
ح کنترل مکانیزه معاینه فنی  پلاک خوان و طر

بهره برداری و تقدیم شهروندان همدانی می شود.
گاهی شهروندان همدانی  به منظور اطلاع رسانی و آ
از اقدامات ارزشمند شهرداری همدان به تشریح 
این پروژه ها می پردازیم و از اهمیت آنها در شهر 

می گوییم که در ادامه خواهید خواند.
هوشمندسازی تقاطع های منتخب �

هوشمندسازی 12 تقاطع مهم اقدامی مهم از سوی 
مدیریت شهری برای مردم شهر همدان بود که 
این مهم با حمایت شورای اسلامی شهر و مدیریت 
شهری و با اقدام سازمان مدیریت و مهندسی شبکه 

حمل و نقل شهرداری انجام شده است.
تقاطع ها در معابر عملکرد حیاتی دارند و وجود آنها 
در شهرها اجتناب ناپذیر بوده و عملکرد صحیح این 
تجهیزات در روان سازی ترافیک و کاهش معضلات 

ناشی از آن بسیار مهم است.
یکی از مشکلات تقاطع ها عدم کارایی لازم آنها در 
مواقعی است که بار ترافیکی، رویکردهای متفاوتی را 
، هفته یا سال ناشی شده و  در زمان های مختلف روز
قطعا تنظیم زمان عملکرد آنها به صورت ثابت کارایی 

بهینه ای ندارد.
 ، با پیشرفت فناوری و ساخت تجهیزات به روز
تقاطع ها به سمت هوشمند شدن حرکت کرده و 
مدیریت شهری همدان نیز با توجه به نیازی که 
در این زمینه احساس می شد، استفاده از آخرین 
فناوری روز را در جهت رفع این مشکل برنامه ریزی و 

هدف گذاری کرد.
در این راستا بعد از برگزاری جلسات مختلف 
کارشناسی و تحقیق و بررسی روش های پردازش 
، حلقه های مغناطیسی و... و با توجه به مزایا  تصویر
و معایب هر روش، بعد از جمع بندی در این خصوص 

اجرای حلقه های مغناطیسی انتخاب شد.
، مقرر شد یکی از  با توجه به حساسیت بالای این کار
تقاطع ها با این روش هوشمند شده و نتایج بررسی 
شود که تقاطع بهشت)بابک( با توجه به بار ترافیکی 
سنگین و مشکلاتی که در روش سنتی داشت، 
انتخاب و به روش حلقه های مغناطیسی هوشمند 

شد.
بعد از راه اندازی این تقاطع، طی دو ماه عملکرد آن 
توسط پلیس راهور و کارشناسان دیگر بررسی و 
تحلیل شد و بعد از اظهار رضایتمندی از عملکرد و 
تأثیر چشمگیر این روش در تخلیه کامل رویکردها و 
بهره وری و انعطاف بالا و کاهش زمان توقف خودروها 
در تقاطع، بعد از انجام تشریفات قانونی لازم مناقصه 
برگزار و یکی از بهترین شرکت های فعال در این زمینه 

برنده شد
سرانجام هوشمندسازی 13 تقاطع شهر همدان با 
استفاده از آخرین و به روزترین تجهیزات فناوری 
شرکت معتبر و جهانی)SCAT( با اعتباری بالغ بر 130 
میلیارد ریال جهت هوشمندسازی 13 تقاطع منتخب 

عقد قرارداد شد.
از آنجا که سه تقاطع نیازمند انجام اصلاحات هندسی 
گسترده بود و نیز با توجه به فصل سرما و عدم 
امکان اجرای عملیات عمرانی، در حال حاضر 10 تقاطع 
تجهیز و راه اندازی شده و با توجه به هوشمندسازی 
یک تقاطع از قبل در مجموع و در مرحله اول 11 
تقاطع با حمایت شورای اسلامی شهر و شهردار و 
رهنمودهای معاونت فنی و امور زیربنایی هوشمند 
شده و همچنین دو تقاطع دیگر نیز با فراهم شدن 

شرایط مناسب آب و هوایی هوشمند خواهد شد.
ح، امکان مدیریت متمرکز  یکی از مزایای مهم این طر
همه تقاطع ها در شرایط خاص به صورت متمرکز در 

راستای ایجاد و تعریف موج سبز خواهد بود.
راه اندازی پروژه های ترافیکی در حوزه هوشمندسازی 
تقاطع های شهری اهمیت بالایی دارد و می تواند 
تأثیرات مثبتی در بهبود جریان ترافیک، کاهش 

آلودگی و افزایش ایمنی داشته باشد.
از مهم ترین مزایای این پروژه ها بهبود مدیریت 
ترافیک و کاهش ازدحام است که استفاده از 
سامانه های هوشمند کنترل چراغ های راهنمایی 
بر اساس حجم ترافیک، موجب کاهش تأخیرها و 
افزایش بهره وری در عبور و مرور می شود و کاهش 
زمان انتظار خودروها در تقاطع های پرتردد را به دنبال 

دارد.
همچنین افزایش ایمنی رانندگان و عابران پیاده 
از دیگر مزایای این پروژه است که به تحلیل 
داده های ترافیکی و پیش بینی وقوع تصادفات با 
استفاده از فناوری های هوش مصنوعی پرداخته 
و اولویت بندی عبور عابران پیاده و وسایل نقلیه 
اضطراری)آمبولانس، آتش نشانی و پلیس( را به 

دنبال دارد.
کاهش مصرف سوخت و آلودگی هوا را می توان 
ح برشمرد که کاهش زمان  سومین مزیت این طر
توقف و حرکت های بیهوده خودروها باعث کاهش 
مصرف سوخت و انتشار گازهای آلاینده می شود و 
همچنین تشویق به استفاده از حمل ونقل عمومی 
با بهینه سازی مسیرها و کاهش تأخیرها را ناشی 

می شود.
توسعه زیرساخت های شهر هوشمند از دیگر 
ح هوشمندسازی تقاطع های شهر  مزیت های طر

 Big( همدان است به نحوی که ایجاد داده های کلان
Data( برای تحلیل و برنامه ریزی بهتر سامانه های 
حمل ونقل، اتصال سامانه های ترافیکی با سایر 
سامانه های شهر هوشمند مانند پارکینگ های 

هوشمند و وسایل نقلیه خودران را به دنبال دارد.
هم  بهره وری  افزایش  و  اقتصادی  صرفه جویی 
ح شاهد  جزو مزیت هاست چرا که با اجرای این طر
کاهش هزینه های ناشی از تصادفات و اتلاف وقت 
شهروندان خواهیم بود و از طرفی باعث افزایش 
بهره وری نیروی کار از طریق کاهش زمان سفرهای 

شهری می شود.
می توان گفت اجرای پروژه های هوشمندسازی 
تقاطع ها می تواند تأثیر بسزایی در بهینه سازی 
حمل ونقل شهری داشته باشد که با استفاده از 
فناوری های نوین مانند اینترنت اشیا )IoT(، هوش 
مصنوعی )AI( و کلان داده ها، می توان ترافیک شهری 
را کارآمدتر مدیریت کرد و کیفیت زندگی شهروندان را 

بهبود بخشید.
ح کنترل محدوده زوج و   فرد و محدوده  � تکمیل طر

ترافیک مرکز شهر
با توجه به افزایش تردد خودرو در معابر ناشی از 
تغییرات فرهنگی و نگرش مردم بعد از همه گیری 
کرونا و میل به انجام سفر با خودرو شخصی و 
افزایش تعداد سفرهای روزانه، مشکلات متعددی 
ناشی از آن به شکل گره های ترافیکی در نقاط مختلف 

به وجود آمد.
یکی از این نقاط میدان آرامگاه بوعلی بود که شدت 
ترافیک در آن به حدی بود که رفت و آمد در آن مکان 
برای ساعاتی از روز به طور کامل مختل می شد، لذا 
با توجه به تجربه شهرهای بزرگتر در حل مشکل 
ح شده در شورای همتا  مذکور پیشنهاد و روش طر
با عنوان راه حل تصویب و به شهرداری همدان جهت 

اجرا ابلاغ شد.
شهرداری همدان بعد از برگزاری جلسات کارشناسی 
مختلف و بازدیدهای میدانی متعدد مقدمات لازم را 
در نصب دوربین های پلاک خوان فراهم کرد و بعد از 
جانمایی و تهیه اسناد تخصصی و برگزاری تشریفات 
قانونی، کار نصب تجهیزات توسط شرکت ذی صلاح 
و برنده مناقصه انجام شد که در6 نقطه و با هدف 
ایزوله کردن میدان آرامگاه بوعلی در فاز اول نسبت 

به نصب دوربین های پلاک خوان اقدام شد.
بعد از انجام مراحل آزمایشی مختلف کد پلیس 
دوربین های مذکور اخذ و سامانه ها به صورت 
یکپارچه با حمایت های مدیریت شهری و همت 
سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل 

شهرداری راه اندازی شد.
این در حالی بود که 4 سامانه نصب شده در مبادی 
ورودی به میدان حضرت امام)ره( نیز به دلایل فنی 
راه اندازی نشده بود که با تهیه مقدمات و انجام 
مطالعات لازم، آنها نیز راه اندازی شدند و مشکل 
ترافیک آرامگاه بوعلی و مبادی ورودی به آن و 

خیابان های منتهی به میدان به طور کامل حل شد.
هم زمان برای حل مشکل ساکنین و مشاغل خاص، 
شیوه نامه ایی تهیه و بعد از طی مراحل قانونی و اخذ 
تصویب آن، استثنایی برای واگذاری مجوز ورود به 
ح های مذکور توسط سازمان مدیریت و مهندسی  طر

شبکه حمل ونقل تهیه و اجرایی شده است.
بهره برداری از سامانه پلاک خوان در حوزه ترافیک 
یکی از مهم ترین گام ها در هوشمندسازی مدیریت 
حمل ونقل شهری است و این سامانه با استفاده 
از دوربین های پیشرفته و الگوریتم های پردازش 

، شماره پلاک خودروها را شناسایی و ثبت  تصویر
می کند و اطلاعات آن را برای اهداف مختلف تحلیلی 

و مدیریتی به کار می گیرد.
می توان از مزایای بهره برداری از سامانه پلاک خوان به 
کنترل و نظارت بر تردد خودروها اشاره کرد که پایش 
لحظه ای ورود و خروج خودروها در معابر اصلی، 
تونل ها و تقاطع ها و نیز ثبت اطلاعات تردد برای 

تحلیل و بهبود مدیریت ترافیکی را در برمی گیرد.
ح ترافیک و کاهش  ح های ترافیکی )مانند طر اجرای طر
ح راه اندازی سامانه  آلودگی هوا( از دیگر مزایای طر
پلاک خوان است که شناسایی خودروهای دارای 
مجوز ورود به محدوده های ترافیکی و جلوگیری از 
ح ترافیک  تخلفات ورود غیرمجاز به محدوده های طر

و ثبت خودکار تخلفات را به دنبال دارد.
همچنین کاهش تخلفات رانندگی و افزایش ایمنی 
ح است که  جاده ای از جمله مزیت های این طر
 ، شناسایی خودروهای دارای تخلف سرعت غیرمجاز
عبور از چراغ قرمز و ورود ممنوع و نیز کمک به پلیس 
راهور در اعمال قانون و کاهش تصادفات را به دنبال 

دارد.

مدیریت پارکینگ های عمومی و خصوصی را می توان 
به عنوان چهارمین مزیت برشمرد به نحوی که نظارت 
بر ورود و خروج خودروها در پارکینگ ها و جلوگیری از 
ازدحام و امکان پرداخت خودکار هزینه پارکینگ بر 

اساس شماره پلاک وجود دارد.
شناسایی و رهگیری خودروهای سرقتی یا دارای 
مشکل قانونی هم مزیت دیگری است که با اتصال 
به سامانه پلیس امکان شناسایی خودروهای 
سرقتی یا دارای دستور توقیف و ارسال هشدارهای 
خودکار به واحدهای گشت پلیس در صورت 

مشاهده خودروهای مشکوک خواهد بود.
افزایش بهره وری در مدیریت شهری و تحلیل داده ها 
جزو مزیت های سامانه هوشمند پلاک خوان است 
که تحلیل الگوهای تردد و استفاده از داده های 
پلاک خوانی برای بهینه سازی حمل ونقل عمومی و 
نیز برنامه ریزی دقیق تر برای بهبود زیرساخت های 

ترافیکی میسر می شود.
در مجموع سامانه پلاک خوان یکی از فناوری های 
کلیدی در مدیریت هوشمند ترافیک شهری است 
که نه تنها به کاهش تخلفات و بهبود ایمنی کمک 
ح های  می کند، بلکه تأثیر زیادی در اجرای بهتر طر
ترافیکی و کاهش آلودگی دارد. با توسعه این سامانه  
 Big( و کلان داده ها )IoT( و ادغام آن با اینترنت اشیا
Data(، می توان شهرهای هوشمندتری را ایجاد کرد و 

سطح خدمات حمل ونقل را ارتقا داد.
 کاهش 60درصدی تصادفات جرحی در معابر شهر  �

همدان با اقدامات ایمنی
ایمنی یکی از مؤلفه ها و نیازهای مهم زندگی بشر 
امروز بوده و ایمنی تردد در معابر نیز یکی از اشکال 

مهم ایمنی است.
در زندگی شهرنشینی تأمین و مراقبت از ایمنی افراد 
وظیفه متولیان مربوطه است و بدین منظور از قدیم 
قوانینی برای تردد در معابر شهری و در ایجاد نظم و 
انضباط شهری و متعاقب آن تأمین ایمنی در تردد 

وضع شده است.
برای حفظ اثر بخشی نظم و انضباط شهری با توجه 
به تغییرات فناوری، نوع و تعداد خودروها و... به طور 
مستمر ایمنی در تردد بهبود یافته و غالبا با توجه به 

ضرورت امر روزبه روز سخت گیرانه تر شده است.
با افزایش قابل توجه تعداد سفرهای روزانه و 
تعدادخودروها در معابر شهر همدان، کنترل و ایجاد 
نظم و انضباط در تردد تنها به وسیله نیروی انسانی و 
حضور پلیس تقریبا غیر ممکن شده، لذا با توجه به 
احساس وظیفه مدیریت شهری در خصوص مسأله 
ایمنی و لزوم کنترل و نظم بخشی تردد خودروها 
و ترافیک، ریل گذاری درستی در شورای ششم 
شهر صورت گرفت و شهرداری همدان نیز با وجود 
محدودیت های مالی، برنامه ریزی گسترده ای را برای 

جبران کمبودها آغاز کرد.
بعد از انجام مطالعات و برگزاری جلسات کارشناسی و 
به جهت کشف و حمایت از استعدادهای بومی، برای 
ح  یکی از شرکت های دانش بنیان مستعد بومی، طر
مسأله شد و با ایجاد فرمت و تأمین زیرساخت یک 
دستگاه دوربین توسط آن شرکت در یکی از معابر 

نصب شد.
با پیگیری های صورت گرفته دوربین مذکور توسط 
متخصصین پلیس بررسی و بعد از صحت کارکرد، 
کد پلیس به آن تخصیص داده شد، لذا اسناد فنی 

و تخصصی برای مناقصه تهیه و بعد از تشریفات 
قانونی مناقصه برگزار و بعد از رقابت ایجاد شده 

برنده تعیین شد.
و  کارشناسی  مختلف  جلسات  برگزاری  از  بعد 
بازدیدهای متعدد و میدانی توسط کارگروه های 
مرتبط و با حضور کارشناسان ذی ربط محل های 
مناسب برای نصب تعیین شد و به تأیید مراجع 

مربوطه رسید.
سپس 16 دستگاه دوربین کنترل سرعت توسط 
سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل 
شهرداری و با رهنمودهای معاونت فنی و زیربنایی 

شهرداری همدان نصب و راه اندازی شد.
این در حالی است که از 13 دوربین نصب شده در 
سال های گذشته تنها 3 دوربین فعال بوده و بقیه 
عمدتا به دلیل خلف وعده و عدم پشتیبانی صحیح 

شرکت پشتیبان غیر فعال بود.
افزایش چشمگیر تعداد دوربین ها �

حال با نصب و جایگزینی دوربین های مذکور و 
با آماد ه سازی 3 دستگاه از دوربین های قبلی و 
 ، برنامه ریزی برای نصب 3 دستگاه دوربین دیگر
تعداد دوربین های کنترل ثبت تخلفات سرعت 
براساس پلاک خوانی با بودجه ای بالغ بر 230میلیارد 
ریال با افزایش 230درصدی نسبت به دوره قبلی 

مدیریت شهری به 23 دستگاه رسیده است.
افزایش چشمگیر تعداد دوربین ها با توجه به 
افزایش شدید حجم اطلاعات تولیدی و ارسالی 
بدون توسعه زیرساخت ها و امکانات دیگر مقدور 
نبود و برای پشتیبانی و مدیریت بهینه سامانه های 
مذکور و دیگر سامانه ها تجهیزاتی با بودجه ای بالغ بر 
150میلیارد ریال فراهم شد و زیرساخت و تجهیزات و 

مرکز مانیتورینگ شهرداری نیز توسعه پیدا کرد.
را  رانندگی  و  راهنمایی  قوانین  رانندگان  غالب 
رعایت می کنند اما درصد بسیار کمی از راکبین با 
عدم رعایت قوانین و رعایت سرعت مطمئنه هم 
برای خود و هم برای دیگران خطر آفرین هستند 
که با نصب و راه اندازی دوربین های مذکور و اعمال 
قانون متخلفین، سرعت مجاز رعایت شده و میزان 
تصادفات جرحی در معابر مذکور به شدت کاهش 

پیدا کرده است.
60درصدی  کاهش  شاهد  امروز  خوشبختانه 
تصادفات جرحی در همدان هستیم و با اقدامات 
صورت گرفته، شهر همدان چندین ماه است به 
صورت پیاپی جزء 3 استان برتر کشور در زمینه 

کاهش تصادفات و تلفات می شود.
کنترل مکانیزه معاینه فنی خودرو گامی در کاهش  �

لودگی هوا آ
کنترل مکانیزه معاینه فنی خودرو در همدان گامی 
بزرگ در افزایش ایمنی معابر و کاهش آلودگی هوا 
است. با وجود اینکه همدان شهر صنعتی نیست، 
متأسفانه شاهد آلودگی هوا در ایامی از سال به 

خصوص در فصول سرما در این شهر هستیم.
با توجه به تحقیقات صورت گرفته درصد بسیار بالایی 
از آلودگی هوای همدان ناشی از آلودگی وسایل نقلیه 

موتوری است که با سوخت فسیلی کار می کنند.
کارکرد صحیح موتور این وسایل نقلیه از اهمیت 
بالایی برخوردار است و با توجه به افزایش تعداد 
خودروها در شهر و محدودیت های پلیس برای 
کنترل دستی معاینه فنی تک تک خودروها، 

شهرداری همدان طبق تکالیف خود در خصوص 
قانون هوای پاک اقدام به راه اندازی سامانه کنترل 
مکانیزه معاینه فنی خودروهای عبوری با سامانه 

دوربین های پلاک خوان کرده است.
شهرداری هزینه ای بالغ بر 10میلیارد ریال در نصب و 
راه اندازی دوربین ها، سخت افزار و نرم افزار های لازم 
و نیز عقد قرارداد لازم با اتحادیه کشوری حمل ونقل 
)سیمفا( جهت اخذ خدمات استعلام برخط داشته 

است.
در این راستا همدان به عنوان هفتمین استان 
کشور نسبت به راه اندازی سامانه کنترل مکانیزه 
معاینه فنی خودروهای عبوری با سامانه دوربین های 

پلاک خوان اقدام کرده است.
با توجه به اینکه 25درصد از خودروهایی که برای اخذ 
معاینه فنی مراجعه می کنند، در آزمون های مذکور 
مردود می شوند به عبارتی یا دارای نقص فنی هستند 
یا میزان آلایندگی آنها بالاتر از استانداردهای تعیین 
ح بیش از پیش نمایان  شده است، اهمیت اجرای طر

می شود.
افزایش ایمنی معابر به واسطه مشخص شدن و 
ح  الزام به رفع نقص خودروها از مزایای اصلی این طر
بوده چرا که در سال های گذشته حوادث مختلفی 
در معابر به دلیل نقص در سامانه ترمز یا فرمان یک 
خودرو، باعث به وجود آمدن فاجعه و مشکلاتی برای 
سایر خودروها شده است، از این  رو بعد از تبیین 
اهمیت موضوع برای شورا و با حمایت های آنها و 
همت سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل 
ونقل شهرداری این پروژه به مردم قانونمند همدان 

تقدیم شد.
همان طور که گفته شد کنترل مکانیزه معاینه فنی 
خودرو یکی از راهکارهای مؤثر در کاهش آلودگی هوا 
است و با استفاده از سامانه های پیشرفته، فرآیند 
، سریعتر و بدون خطای  معاینه فنی خودروها دقیق تر

انسانی انجام می شود.
همچنین این روش می تواند نقش مهمی در کاهش 

آلاینده های ناشی از خودروها ایفا کند.
از مزایای کنترل مکانیزه معاینه فنی در کاهش آلودگی 
هوا می توان به دقت بالا در تشخیص آلاینده ها اشاره 

کرد به نحوی که سامانه های مکانیزه با حسگرهای 
دقیق میزان آلاینده هایی )مانند CO، HC NOx( و 
ذرات معلق را به  درستی اندازه گیری می کنند و از تردد 

خودروهای آلاینده جلوگیری می شود.
ح است،  کاهش خطای انسانی از دیگر مزیت  های طر
در روش های سنتی، امکان خطا یا اعمال سلیقه 
وجود دارد، اما کنترل مکانیزه بر اساس داده های 

دقیق و استانداردهای مشخص انجام می شود.
افزایش نظارت و شفافیت را هم می توان جزو 
مزیت ها برشمرد که با ثبت و پردازش اطلاعات به  
صورت دیجیتال، امکان تقلب و صدور گواهی های 
غیرواقعی کاهش می یابد و نظارت بر عملکرد مراکز 

معاینه فنی افزایش پیدا می کند.
تشویق رانندگان به نگهداری بهتر خودرو را هم 
باید جزو مزیت ها دانست چرا که وقتی معاینه 
فنی سخت گیرانه تر و دقیق تر انجام شود، مالکان 
خودروها بیشتر به تعمیر و نگهداری منظم توجه 
می کنند که این امر منجر به کاهش انتشار آلاینده ها 

خواهد شد.
بهبود کیفیت سوخت و عملکرد خودروها هم از 

دیگر مزیت هاست به نحوی که استفاده از این 
سامانه ها می تواند سیاست های مرتبط با کیفیت 
سوخت را نیز تقویت کند، زیرا خودروهای ناسازگار 
با استانداردهای زیست محیطی مجوز تردد نخواهند 

داشت.
مکانیزه  کنترل  گسترده  اجرای  نتیجه گیری  در 
معاینه فنی خودروها می تواند به کاهش آلودگی 
هوا کمک کند. ترکیب این روش با سیاست های 
سخت گیرانه تر زیست محیطی و افزایش نظارت بر 
کیفیت سوخت، منجر به بهبود کیفیت هوا و کاهش 

اثرات منفی آلودگی بر سلامت جامعه خواهد شد.
 کنترل مکانیزه معاینه فنی خودرو از سوی  �

شهرداری
شهرداری ها به عنوان یکی از نهادهای اصلی در 
مدیریت شهری، نقش مهمی در کنترل و کاهش 
آلودگی هوا دارند و اجرای سامانه  کنترل مکانیزه 
معاینه فنی خودرو در این سازمان ها می تواند به 
افزایش دقت در بررسی وضعیت آلایندگی خودروها 

و کاهش انتشار آلاینده ها کمک کند.
ایجاد و تجهیز مراکز مکانیزه معاینه فنی شهرداری ها 
با راه اندازی مراکز معاینه فنی مجهز به دستگاه های 
پیشرفته سنجش آلاینده ها، می توانند فرآیند بررسی 

خودروها را دقیق تر و سریع تر انجام دهند.
شهرداری می تواند خودروهای فاقد معاینه فنی 
معتبر را شناسایی و جریمه کند و اتصال سامانه های 
معاینه فنی به سامانه های شهرداری یکپارچه سازی 
اطلاعات مراکز معاینه فنی با سامانه های شهرداری، 
پلیس راهور و سازمان محیط زیست باعث افزایش 

دقت نظارت بر وضعیت آلایندگی خودروها می شود.
ح های محدودیت تردد برای خودروهای  اجرای طر
آلاینده از سوی شهرداری می تواند تردد خودروهای 
ح کاهش  فاقد معاینه فنی را در محدوده های طر
ح ترافیک  ح زوج و فرد و طر آلودگی هوا مانند طر

ممنوع کند.
ارائه مشوق ها برای خودروهای کم آلاینده کاهش 
تردد در  و  پارکینگ  عوارض شهری،  هزینه های 
مناطق مرکزی برای خودروهای دارای معاینه فنی 
به نگهداری بهتر  را  ، می تواند شهروندان  برتر

خودروهایشان تشویق کند.
از مزایای اجرای سامانه  مکانیزه معاینه فنی در 
شهرداری کاهش تقلب در صدور گواهی معاینه 
فنی، افزایش نظارت بر عملکرد مراکز معاینه فنی، 
بهبود کیفیت هوا و کاهش بیماری های تنفسی، 
کاهش ترافیک ناشی از خودروهای فرسوده و آلاینده 
و افزایش بهره وری ناوگان حمل ونقل عمومی و 

خصوصی می شود.
می توان نتیجه گرفت شهرداری ها با توسعه و اجرای 
سامانه های مکانیزه معاینه فنی خودرو می توانند 
نقش مؤثری در کاهش آلودگی هوا، افزایش ایمنی 
خودروها و بهبود کیفیت زندگی شهروندان ایفا کنند 
و همکاری این سازمان با نهادهای مرتبط مانند 
پلیس راهور و سازمان محیط زیست نیز می تواند 

ح را افزایش دهد. اثربخشی این طر
ح مدیریت مکانیزه پارک حاشیه ای در همدان  � طر

آماده اجراست
ح مدیریت مکانیزه پارک  ج از برنامه امروز طر اما خار
ح  حاشیه ای در همدان هم آماده اجراست که به شر
این پروژه هم خواهیم پرداخت که با اجرای آن نظم 
و امنیت بهتری را از لحاظ ترافیکی در شهر شاهد 

خواهیم بود.
محدودیت  تعداد جای پارک در معابر اصلی و مهم 
و عدم امکان ساخت پارکینگ های عمومی در حلقه 
اول و محدوده معابر پر ترافیک و نیز تمرکزگرایی و 
عدم رعایت ملاحظات ترافیکی در بازگشایی مراکز 
یا اصناف جاذب سفر در گذشته، باعث ازدحام 

خودروها در حاشیه معابر شهر همدان شده است.
با اشغال معابر در ابتدای صبح توسط معدودی از 
افراد و به مدت طولانی، مردم در ساعات میانی روز با 
مشکل محل پارک روبه رو بوده و گاهی با پارک دوبل 

باعث ایجاد گره های ترافیکی می شوند.
با توجه به محدودیت های پلیس برای حضور فیزیکی 
در تمام معابر و مشکلات کنترل دستی و سنتی پارک 
حاشیه ای و نیازی که در مدیریت شهری احساس 
شد، مدیریت مکانیزه پارک حاشیه ای در شهر 

همدان هدف گذاری شد.
ح،  این در حالی است که با توجه به مشکلات طر
تقریبا در هیچ شهری از کشور اجرای آن با موفقیت 
همراه نبوده است، بنابراین به خاطر جدیت و مهم 
ح  ح، سعی شد نقاط ضعف اجرای طر بودن اجرای طر
در شهرهای دیگر احصا و اسناد مناقصه به گونه ای 

تهیه شود که درصد موفقیت اجرای آن بالاتر رود.
بعد از طی تشریفات قانونی یکی از شرکت های 
دانش بنیان به صورت سرمایه گذاری برنده مناقصه 
گردید و قرارداد بعد از اخذ تأییدیه های لازم از شورای 
اسلامی شهر و کمیته انطباق فرمانداری، منعقد شد 
ح  که سرمایه گذار با 50میلیارد ریال مقدمات اجرای طر

را آماده کرده است.
ح نیازمند اختصاص کد  البته امروز اجرای موفق طر
پلیس به خودرو مجهز شده به سامانه ثبت پلاک 
ح مدیریت مکانیزه  )بر اساس آئین نامه اجرایی طر
پارک حاشیه ای که توسط راهور فراجا تهیه و قبلا ابلاغ 

شده( است.
شهرداری در حال پیگیری از پلیس راهور فراجا بوده 
و به محض قبول تست و تخصیص کد پلیس به 
سامانه تهیه شده، سازمان مدیریت و مهندسی 
شبکه حمل و نقل شهرداری به نمایندگی از مدیریت 

شهری این پروژه را اجرا خواهد کرد.

یت ترافیک شهر شهرداری همدان پای کار مدیر
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راهداران در جاده های برفیدیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی با رهبر معظم انقلابمرحله اصلی رزمایش امنیتی، تهاجمی و متحرک نزاجا

ایران و جهانایران و جهان

آمریکا استعمارگر است

، فعال فضای مجازی در توئیتر  علیرضا زادبر
نوشت:

ترامپ: مدعی تصاحب کانال پاناما، تغییر 
خلیج مکزیک به آمریکا، تصاحب جزیره گریلند 
دانمارک، الحاق کانادا به عنوان استان 51 و 

افزایش تعرفه برای اروپا!
پاسخ دهید: این کشورها که انقلابی نیستند 
آیت الله خامنه ای هم ندارند تا او را مقصر جلوه 

دهید!
چرا آمریکا به استقلال آنان احترام نمی گذارد؟

بیش از 40درصد موارد 
سرطان قابل پیشگیری 

است
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 

توئیتر نوشت:
سرطان در حال حاضر با پیشرفت های علمی 
قابل درمان است اما منطق حکم می کند 

پیشگیری مقدم بر درمان باشد.
بیش از 40درصد موارد سرطان قابل پیشگیری 
است و البته مقابله با سرطان تنها وظیفه نظام 
سلامت نیست بلکه مشارکت مردم، جامعه 
پزشکی و رسانه ها در این زمینه، ضروری است.

جهان به سمت 
ج پیش می رود ج و مر یک هر

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی: ایران 
باید با دولت ترامپ درباره فعالیت هسته ای 
خود به توافق برسد تا مانع از یک درگیری نظامی 

در خاورمیانه شود!
مفهوم این حرف گروسی یعنی ادامه مذاکره با 
آژانس وقت تلف کردن است، جهان به سمت 
ج پیش می رود، پس برو قوی شو  ج و مر یک هر

که ضعیف پایمال است.

حماس هنوز نیروی صاحب 
قدرت و کنترل در غزه است

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
»حماس یک نکته اساسی را بر همگان روشن 

کرد:
او هنوز نیروی صاحب قدرت و کنترل در غزه 
است. اسرائیل مدعی است که بسیاری از 
نیروهای حماس را از بین برده، اما روز آتش بس 
و مبادله اسرا نشان می دهد که آنها به رغم 
بمباران شدن و تحت فشار قرار گرفتن، هنوز 

پابرجا هستند.«

انگلیس فرمان حمله باکو به 
ارمنستان را صادر کرد!

یکی از کاربران توئیتری نوشت:
انگلیس فرمان حمله باکو به ارمنستان را صادر 

کرد!
دولت انگلیس با صدور اطلاعیه ای از اتباع خود 
خواست از هرگونه سفر به فاصله 5کیلومتری 
کل نوار مرزی باکو با ارمنستان خودداری کنند 
و در مورد سفر به بقیه نقاط ارمنستان هم ابتدا 

توصیه های مسافرتی را ببینند.
این توصیه نشانه فتنه انگلیس است!

مجازی گردی

کوتاه خبر 

خبر خوش برای پرستاران
 بودجه خوبی برای اضافه کاری 

تصویب شد
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از پرداخت اضافه کاری پرستاران از 
محل اعتبارات عمومی دولت خبر داد و گفت: 
با کمک دولت، مجلس و سازمان برنامه و 
بودجه، بودجه خوبی برای اضافه کاری پرستاران 

تصویب و ابلاغ شده است.
سید سجاد رضوی ضمن بیان این مطلب، 
گفت: این بودجه از محل اعتبارات عمومی 
مصوب و پرداخت می شود و خوشبختانه 

فشاری به حوزه سلامت وارد نخواهد کرد.
کارانه های  پرداخت  بحث  افزود:  وی 
بیمارستان ها نیز با دستور وزیر بهداشت 
و مساعدت سازمان برنامه پیگیری شده تا 
بدهی های بیمارستان ها، تجهیزات بیمارستانی، 

دارو و حقوق و مزایای کارکنان پرداخت شود.
معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به پایین 
بودن نسبت پرستار به تخت بیمارستانی 
کادر  و اهمیت کسب رضایتمندی مردم و 
سلامت، ادامه داد: هدف همه ما خدمت 
است و این که باری از دوش مردم و مراکز 
درمانی برداشته شود. امیدواریم با اجرای برنامه 
پزشکی خانواده و نظام ارجاع بتوانیم در جهت 

تحقق عدالت در سلامت گام برداریم.

ئین نامه  آزمون آ
حذف نشده است

 تسهیل گری برای گواهینامه داران
بنابر قانون جدید و اصلاحات انجام  شده در 
صدور گواهینامه برای متقاضیان، مقرر شده 
بود آزمون آئین نامه حذف شود، اما نه برای 

همه متقاضیان.
سردار حسینی؛ رئیس پلیس راهور فراجا 
در توضیح این موضوع گفت: حذف آزمون 
آئین نامه از مراحل دریافت گواهینامه رانندگی 
تنها برای افرادی امکان پذیر است که پیش تر 
در آزمون آئین نامه قبول شده و یک بار 
گواهینامه دریافت کرده اند. به عبارتی، این 
تسهیل فقط شامل حال کسانی می شود که 
پیش از این گواهینامه ای داشته اند و یک بار 

آزمون آئین نامه را با موفقیت گذرانده اند.
وی تأکید کرد: این قانون شامل افرادی که 
برای اولین بار قصد دریافت گواهینامه دارند، 
چه برای موتورسیکلت و چه برای خودرو 
)گواهینامه پایه 3 و 2(، نمی شود و آنان ملزم 
به شرکت در آزمون آئین نامه خواهند بود. 
 ، همچنین، برای دریافت گواهینامه پایه 1 نیز
حتی در صورتی که افراد گواهینامه پایه 3 یا 2 را 

دارا باشند، آزمون آئین نامه الزامی است.

خسروپناه: 

تدوین سند ملی اسباب بازی 
در کشور آغاز شده است

دبیر شورای عالی 
فرهنگی  انقلاب 
گفت: تدوین سند 
اسباب بازی  ملی 
در کشور آغاز شده 
و مقابله با قاچاق 
به   نیز  اسباب بازی 
دنبال  جدی  طور 

می شود.
اظهار  خسروپناه  عبدالحسین  حجت الاسلام 
کرد: امروز کودکان و نسل جوان از طریق 
ابزارهایی مانند بازی های رایانه ای، عروسک ها، 
اسباب بازی ها، فیلم ها و سریال ها، سلامت 
معنوی خود را تقویت یا دچار آسیب می کنند، 
به همین دلیل، تدوین سند ملی اسباب بازی در 
کشور آغاز شده و مقابله با قاچاق اسباب بازی 

نیز به طور جدی دنبال می شود.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره 
به اهمیت سلامت معنوی گفت: فرزندان 
و کودکان به  شدت در معرض آسیب های 
اجتماعی قرار دارند و در این راستا گسترش 
سلامت معنوی نیازمند توجه به فناوری های 

نرم و برنامه ریزی جامع است.
وی همچنین از مصوبه تشکیل ستاد سلامت 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد و افزود: 
راه اندازی این ستاد، پیگیری سلامت معنوی را 

جدی تر از گذشته خواهد کرد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به 
اهمیت سلامت در زندگی بشری، آن را هم ردیف 
با معیشت، امنیت و عقلانیت دانست و بر 
لزوم برنامه ریزی جامع برای ارتقای آن تأکید 

نمود.

امام خامنه ای:

یم در زمینه  نشان دادن پیشرفت ها کم کار
دستگاه های دولتی و نظارتی نباید سرعت گیر بخش خصوصی باشند 
 نظام اجرایی کشور باید به بخش خصوصی کمک کند، این الزام است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان 
زمینه ی  در  ما  کردند:  تأکید  خصوصی  بخش 
نشان دادن "پیشرفت ها و تحقق آرزوها" کم کاریم، 

یک کار رسانه ای لازم است.
در ادامه ی رویداد »پیشگامان پیشرفت«، صبح روز 
چهارشنبه 3 بهمن ماه، جمعی از تولیدکنندگان و 
فعالان بخش خصوصی با حضور در حسینیه امام 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم  خمینی)ره( با حضرت 
انقلاب اسلامی دیدار کردند؛ تعدادی از فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی نیز در این برنامه به ارائه 

دیدگاه و نظرات خود پرداختند.
حضرت  پیشرفت،  پیشگامان  رویداد  آغاز  در 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
روز سه شنبه به  مدت دو ساعت از نمایشگاه 
»توانمندی ها و دستاوردهای بخش خصوصی« 

بازدید کردند.
ح ذیل  مشروح بیانات رهبر معظم انقلاب به شر

است:
در  دیروز  صبح  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
کارآفرینان، سرمایه گذاران  از  نفر  دیدار صدها 
ابتکارات  و  پیشرفت ها  اقتصادی،  فعالان  و 
بخش خصوصی را مایه امید و حرکت خواندند و 
گاه  با ضروری دانستن کار جدی رسانه ای برای آ
شدن مردم به  ویژه جوانان از این دست آورد های 
خرسند کننده، تأکید کردند: نظام تصمیم گیری 
و اجرایی کشور به  عنوان یک الزام کاملاً جدی، 
به بخش خصوصی کمک کند و موانع را از مسیر 

بردارد. آن  پیشرفت  و  تحرک 
رهبر معظم انقلاب در این دیدار همچنین با اشاره 
به پیروزی مقاومت غزه گفتند: آنچه در مقابل چشم 

خ  دادن است شبیه افسانه است. دنیا در حال ر
حضرت آیت الله خامنه ای جلسه دیروز را بسیار 
شیرین و مفید و سخنان و گزارش های فعالان 
اقتصادی را به  خصوص باتوجه به تلاش دشمنان 
برای ایجاد فضای یأس و ناامیدی، مایه حیات و 
پیشرفت برشمردند و گفتند: متأسفانه به  علت 
و  دانشجویان  جوانان،   رسانه ای،   کم کاری های 
قشرهای دیگر از این خبرهای خوش و پیشرفت های 
به  دست  آمده مطلع نیستند که مسؤولان این امر 
باید با بحث و بررسی دقیق،  یک کار مهم رسانه ای را 

در این زمینه برنامه ریزی و اجرا کنند.
ایشان با اشاره به پنج دیدار با فعالان اقتصادی در 
سال های اخیر گفتند: در سال 98 و در اوج تحریم ها 
و تهدیدهای مضاعف، تولیدکنندگان و کارآفرینان را 
فرماندهان خط مقدم جنگ اقتصادی نامیدیم و رشد 
تولید را خواستار شدیم که جلسات سال های بعد 
نشان داد بخش خصوصی در روند افزایش قدرت 
و خلاقیت حرکت می کند و امسال هم مشخص 
شد که فعالان اقتصادی با تجربیات میدانی خود، 
به  دنبال گسترش تولید و افزایش سرمایه گذاری 

هستند.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به بازدید روز سه شنبه 
از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت افزودند: این 
نمایشگاه بخش کوچکی از واقعیات کشور را نشان 
می دهد اما در عین حال آشکار می کند که بخش 
خصوصی با وجود فشارها و تحریم ها و تهدیدات،  به 
سطح قابل قبولی از پیشرفت دست یافته و حرکت 
کشور رو به جلو است که باید این نعمت بزرگ الهی 

را قدر بدانیم.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اگرچه بخش 
خصوصی در زمینه اقتصاد از مصادیق پیشرفت 
کشور است اما در عرصه علم و تحقیق و بخش های 
دیگر هم نشانه های پیشرفت آشکار است؛ البته 
مشکلات، عیوب و نواقص هم کم نیست که رفع آنها 

به ما مسؤولان برمی گردد.

ایشان توجه مسؤولان به ظرفیت ها و توانایی های 
داخلی را به  ویژه با توجه به تحریم ها و فشارها، کاملاً 
ضروری دانستند و افزودند: باید از این ظرفیت ها 

کمال بهره را ببریم.
رهبر معظم انقلاب بازدید سران سه قوه و دیگر 
مسؤولان را از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت، مفید 
و ضروری خواندند و گفتند: سال گذشته نیز شهید 
رئیسی پس از بازدید از نمایشگاه بسیار خرسند و 

امیدوار شده بود.
ایشان دغدغه مندی سرمایه گذاران بخش خصوصی 
برای پیشرفت کشور را،  نقطه برجسته نمایشگاه 
روز سه شنبه و دیدار دیروز خواندند و گفتند: البته 
 موردتوجه سرمایه گذاران 

ً
موضوع درآمد نیز طبعا

، بیشتر از توجه به 
ً
است اما مشخص است که غالبا

افزایش درآمد، به حل مشکلات و پیشرفت کشور 
توجه دارند.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر وظیفه جدی 
مسؤولان برای رفع گله های فعالان اقتصادی گفتند: 
نظام تصمیم گیری و اجرایی به  مفهوم واقعی کلمه 
"باید" به بخش خصوصی کمک و موانع پیشرفت آن 

را رفع کنند.
ایشان برخی اقدامات دستگاه های دولتی و نظارتی 
" در مسیر تحرک بخش  را به "ایجاد سرعت گیر
خصوصی تشبیه کردند و گفتند: یک مسأله که 
انسان را شرمنده می کند، واردات تولیدات مشابه 
داخل است که عملاً به  ضرر کارگر و تولیدکننده 
است و راه را برای به زانو درآمدن سرمایه گذار داخلی 

در مقابل رقبای خارجی هموار می کند.
رهبر معظم انقلاب پیگیری آقای عارف معاون اول 
رئیس جمهور از وزیران را برای رفع چنین موانعی، 
الزامی برشمردند و گفتند ممکن است رفع موانع 
نیاز به اصلاح قوانین و مقررات داشته باشد که باید 

انجام شود.
ایشان کمک به بخش خصوصی را به  معنای 
سهل   انگاری در قبال برخی سوءاستفاده کنندگان 
ندانستند و افزودند: باید در عین افزایش مراقبت ها،  
کمک ها را هم برای کسانی که خواهان پیشرفت 

کشور هستند افزایش داد.
حضرت آیت الله خامنه ای، عمل به سیاست های 
اصل 44 را اقدامی مهم در رفع موانع رشد اقتصادی 
کشور خواندند و گفتند: این سیاست ها مورد 
تأیید همه مسؤولان و صاحب نظران قرار گرفت اما 
،  به آنها  مسؤولان ذی ربط باوجود توصیه های مکرر
عمل نکردند و این مسأله از علل تنزل اقتصادی 

کشور در دهه 90 بود.
ایشان با ابراز خرسندی از تشکیل کارگروه های 
تخصصی در بخش خصوصی برای دستیابی به 

رشد 8درصد افزودند: این صاحب نظران با بررسی 
ح های سرمایه گذاری،  توانایی ها و آماده کردن طر
 راه حل مشکلات را مشخص کرده اند که مسؤولان 
 نتایج کار این کارگروه ها را دنبال و 

ً
دولتی باید جدا

اجرا کنند.
رهبر معظم انقلاب با انتقاد از کسانی که تحقق رشد 
اقتصادی 8درصد را امکان ناپذیر می دانند و آن را به 
سرمایه گذاری های ناممکن و هنگفت خارجی منوط 
می کنند افزودند: صاحب نظرانی که در کارگروه های 
تخصصی، رشد 8درصد را پیگیر هستند،  آن را به" 
این گونه سرمایه گذاری های خارجی " منوط نکرده اند 
و با تمرکز بر توانایی های داخلی به  دنبال تحقق آن 
 به آنها توجه و کمک کند.

ً
هستند و دولت باید حتما

ایشان با اشاره به ضرورت استمرار رشد بالای 
اقتصادی گفتند رشد 8درصدی البته معجزه نمی کند 
اما اگر استمرار پیدا کند و عوائد و نتایج آن عادلانه 
تقسیم شود،  وضع کشور تغییر محسوس خواهد 

کرد.
رهبر معظم انقلاب حضور در مجامعی مانند 
بریکس را هم مهم دانستند و با اشاره به ضرورت 
فعالیت مسؤولان دیپلماسی کشور برای بهره مندی 
حداکثری از این فرصت بزرگ گفتند: سامانه مالی 
بریکس که تبادل مالی با ارزهای کشورهای عضو را 

ممکن می کند،  ظرفیت مهمی است.
ایشان حذف هرچه ممکن دلار از مبادلات تجاری را 
ضروری برشمردند و گفتند: این کار که رئیس جمهور 
محترم هم به  دنبال آن هستند، کاری بزرگ و 
مهم و در کارزار اقتصادی، حرکتی بسیار قاطع و 
تعیین کننده است و بانک مرکزی باید میدان را 
برای تخصیص ارزهای دیگر باز کند، البته انجام آن 
عکس العمل هایی خواهد داشت اما دست کشور را 

قوی تر می کند.
ایشان با اشاره به گلایه دیروز یکی از تولیدکنندگان 
در نمایشگاه مبنی بر طولانی تر شدن زمان صدور 
یک مجوز با وجود تذکر این موضوع در سخنرانی 
سال گذشته رهبری، خاطرنشان کردند: من از این 
 شرمنده شدم، این مسائل را باید حل 

ً
مسأله واقعا

کرد و حل آنها در گرو باور و پای بندی عملی به ضرورت 
کمک به بخش خصوصی است به  گونه ای که بخش 
خصوصی احساس کند که پشتش به کمک های 
دولتی گرم است و امور بدون مانع تراشی، سهل و 

روان انجام می شود.
رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، 
آتش بس و پیروزی غزه را نشانه ای آشکار از تحقق 
پیش بینی زنده بودن و زنده ماندن مقاومت 
خواندند و گفتند: آنچه در مقابل چشم دنیا در حال 
خ دادن است شبیه افسانه است که دستگاه جنگی  ر

عظیمی همچون آمریکا، بی اعتنا به مفاهیم انسانی، 
بمب های سنگرشکن به رژیم ظالم و خونخوار 
صهیونی بدهد و آن رژیم سفّاک و بی رحم 15هزار 
کودک را در خانه و بیمارستان بمباران کند اما نتوانند 

اهداف خود را محقق کنند.
ایشان با تأکید بر اینکه اگر امکانات آمریکا نبود 
رژیم صهیونیستی در همان هفته های اول به زانو 
در می آمد، افزودند: رژیم صهیونیستی در این یک 
سال و چند ماه هرچه توانست جنایت و خانه ها، 
بیمارستان ها، مساجد و کلیساها را در مساحت 
کوچکی مثل غزه بمباران کرد اما در نهایت نه تنها 
نتوانست به هدفی که رئیس بدبخت و روسیاه آن 
معین کرده بود یعنی نابودی حماس و اداره غزه 
بدون مقاومت، دست پیدا کند بلکه ناچار شد با 
همان حماس سر میز مذاکره بنشیند و شرایط آن را 

برای آتش بس قبول کند.
پیروزی  و  سرزندگی  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مقاومت در ماجرای غزه را مصداق تحقق سنت الهی 
پیروزی در صورت مقاومت خواندند و گفتند: هر جا 
از طرف بندگان خوب خدا ایستادگی باشد، پیروزی 

حتمی است.
ایشان با اشاره به سخنانی ناشی از توهم و خیال بافی 
مبنی بر ضعیف شدن ایران، تأکید کردند: آینده نشان 
خواهد داد که چه  کسی ضعیف شده است همچنان 
که صدام نیز به خیال ضعیف شدن ایران، تهاجم را 
آغاز کرد و ریگان هم با همین خیال به او کمک های 
 ، آن چنانی کرد اما سرانجام آن دو و ده ها متوهم دیگر
همه به درک واصل شدند و جمهوری اسلامی روز به 
روز رشد پیدا کرد که این تجربه به فضل الهی قابل 

تکرار است.
در ابتدای این دیدار 13 نفر از تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی به بیان پیشرفت ها، 

چالش ها و پیشنهادها پرداختند:
- پیام خلیلی، از حوزه تجهیزات صنایع نفت و گاز

- رضا حاجی کریم، از صنعت آب و فاضلاب
- زهره منوچهری، فعال حوزه زعفران، گیاهان دارویی 

و بخش تعاونی
- علی مخدومی، تولیدکننده پرّه های داغ توربین گازی
- شهریار صفاری، فعال حوزه دامپروری و صنایع لبنی

- رضا رضایی، تولیدکننده قطعات خودرو
- مجتبی دستمالچیان، از صنعت نساجی

- منصور نجمی نیا، از صنعت معدن
- علیرضا فرهادی، فعال حوزه اینترنت اشیاء و 

میکروالکترونیک
، تولیدکننده کالاهای مادر و کودک - صدف تاجر

)LNG(مسعود پورجولا، از صنعت گاز و ال ان جی -
- مهام مؤمنی، فعال حوزه انرژی

- سید امیر مؤید علائی، فعال حوزه سانتریفیوژهای 
صنعتی

طراحی و اجرای الگوهای نوین جذب و آموزش 
وحدت  ایجاد  ضرورت  صنعتی،  دانشجویان 
رویه و ثبات در بخشنامه های مالی دولت،  لزوم 
متناسب سازی قوانین تأمین مالی شرکت های 
دانش بنیان در نظام بانکی، سهم پایین تعاونی ها 
، توانمندسازی کشور در رقابت  از اقتصاد کشور
برای  20ساله  نقشه راه  تخصیص  بین المللی، 
صنعت خودرو به  عنوان سند بالادستی و ایجاد 
ثبات بلندمدت در قوانین این حوزه، توجه به 
ظرفیت های صنعت نساجی با جلوگیری از واردات 
بی رویه پارچه های خارجی و قاچاق پوشاک، ضرورت 
الزام بخش دولتی و صنایع مادر به استفاده از 
فناوری های هوشمند، لزوم ارائه مشوّق به صنایع 
فعال در مناطق کمتر برخوردار و ضرورت مبارزه قاطع 
با هرگونه فساد در ارتباط با مسائل بخش خصوصی 
ح شده سخنرانان این مراسم  از جمله محورهای مطر

بود.

دستگیری چند نفر در پرونده ترور شهیدان رازینی و مقیسه
ج شده توسط خاندان پهلوی اقدمات قضایی برای بازگشت اموال خار

هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی قوه قضاییه 
درباره ترور شهید رازینی و شهید مقیسه با اعلام خبر 
دستگیری چند نفر در پرونده ترور شهیدان رازینی 
و مقیسه گفت: ترور شهیدان حجج اسلام رازینی 
و مقیسه، نشان داد که قوه قضاییه برای تأمین 

امنیت ملت تا پای جان قضات خود ایستاده است.
روز  قضاییه،  قوه  سخنگوی  ؛  جهانگیر اصغر 
چهارشنبه 3 بهمن، در نشست خبری با رسانه ها، 
عملیات ترور شهدای عدالت که منجر به شهادت 
حجج اسلام رازینی و مقیسه در روز شنبه 29 دی شد 
را گواهی بر این دانست که قوه قضاییه برای تأمین 

امنیت ملت تا پای جان قضات خود ایستاده است.

وی اظهار کرد: در ابتدای هفته جاری، دست پلید 
استکبار از آستین تروریست های مزدور بیرون آمد 
و دو تن از قضات عالیرتبه دستگاه قضایی را، که در 
طول بیش از 40 سال خدمات شایانی ارائه کرده و در 
تأمین امنیت ملت و جامعه نقش مهمی ایفا کرده 

بودند، به شهادت رساند.
بالگرد  � سقوط  پرونده  وضعیت  آخرین 

رئیس جمهور
جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده سقوط بالگرد 
رئیس جمهور اظهار کرد: همان طور که پیش تر 
اطلاع رسانی شده، این پرونده در سازمان قضایی 
نیروهای مسلح در حال بررسی است. تاکنون 

هیچ گونه ادله ای که نشان دهنده اقدام تروریستی 
یا خرابکارانه باشد، یافت نشده است. با این حال، 

تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد.
رئیس سازمان خصوصی سازی متهم مالی است �

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره 
اتهام رئیس سازمان خصوصی سازی اظهار کرد: وی 
به اتهام معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور 
از طریق تضییع گسترده اموال دولتی و تسهیل 
وقوع تخلفات در برخی از واگذاری های سازمان 

خصوصی سازی متهم شده است.
وی افزود: در این خصوص، پرونده ای تشکیل 
شده و در حال رسیدگی است. به  دلیل اختلاف در 

صلاحیت بین دادگاه انقلاب و دادگاه کیفری یک، 
پرونده جهت تعیین تکلیف و رفع اختلاف به دیوان 

عالی کشور ارسال شده است.
دستگیری چند نفر مرتبط با پرونده ترور شهیدان  �

رازینی و مقیسه
جهانگیر در نشست خبری خود از دستگیری چند نفر 
مرتبط با پرونده ترور شهیدان رازینی و مقیسه خبر داد. 
وی توضیح داد که چند عامل گروهکی در میان افراد 
دستگیر شده وجود دارند و تحقیقات در این زمینه 
آغاز شده است. به نظر می رسد ضارب با خط گروهکی و 
منافق ارتباط داشته است. از آنجا که تحقیقات محرمانه 

است، اطلاعات تکمیلی در آینده اعلام خواهد شد.
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کوچ داور بین المللی شطرنج 
هگمتانه، گروه ورزش: شنیده ها حاکی است 
امیرعرفان هاشمی رئیس هیأت شطرنج استان 
همدان و داور نشان بین المللی کشورمان به 

کانادا مهاجرت کرد.
براساس گزارش های دریافتی این داور بین 
المللی عضو کمیته داوران فیده فدراسیون 
جهانی و جزو 20 داور برتر جهان به شمار 

می رود.
هاشمی یازدهم شهریورماه امسال باوجود 
حواشی فراوان مبنی بر 2 تابعیتی بودن و اعتراض 
مخالفان، با کسب 20 رای از 22 رای ماخوذه به 
مدت چهار سال به عنوان رئیس هیأت شطرنج 

استان همدان برگزیده شد.
با معرفی او به عنوان رئیس دوره جدید هیأت 
شطرنج همدان، از همان روزهای ابتدایی در  
هیأت حضور نیافت و پس از گذشت چند ماه 

خبر مهاجرت او در این شهر پیچید.
و  آسیا  شطرنج  افتخارات  از  یکی  هاشمی 
کشورمان بود و همه ساله مسابقات مهم 

جهانی و بین المللی را قضاوت داشت.
این داور همدانی تجربه قضاوت به عنوان سرداور 
در مسابقات آسیایی، جانشینی سرداوری در 

مسابقات جهانی و آسیایی را نیز داشته است.
هاشمی مجرد و دانش آموخته دکترای علوم و 

فناوری های نوین است.
علی حقیقی مدیرکل ورزش وجوانان همدان 
پس از محرز شدن مهاجرت این فعال رشته 
شطرنج، معصومه پیردهقان معاون ورزش و 
جوانان را به عنوان سرپرست هیأت شطرنج 

استان همدان منصوب کرد.

فرماندار فامنین:

 اعتلای ورزش شهرستان 
نیازمند وفاق و کنار گذاشتن 

اختلافات است
هگمتانه، گروه ورزش: نشست فرماندار با  
رؤسای هیأت های ورزشی شهرستان  فامنین 
برگزار شد.محمد فتحی فرماندار فامنین با اشاره 
به ظرفیت و استعداد های جوانان شهرستان، بر 
توجه به هیأت های ورزشی تأکید کرد و گفت: به 
عنوان نماینده عالی دولت در شهرستان و یک 
ورزشکار در کنار ورزشکاران شهرستان خواهم 
بود و از همه ظرفیت های موجود برای رفع  

مشکلات این قشر بهره خواهم گرفت .
 فتحی با اشاره به حساسیت موضوع سلامت 
اجتماعی و روحی روانی جامعه افزود: در حوزه 
ورزش دو مولفه دارای اهمیت است موضوع 
اول لزوم توجه به ورزش های پایه و موضوع 
دوم توجه ویژه به ورزش های نشان آور که برای 
رسیدن به اهداف مطلوب در حوزه ورزش باید 

در این راه همه مدیران تمام قد پای کارند.
 فرماندار فامنین در ادامه ضمن قدردانی از 
نشان آوران شهرستان گفت: صنایع و واحد های 
تولیدی شهرستان موظف به حمایت از ورزش و 
تعهدات اجتماعی خود بوده و پیگیری های لازم 

در این ارتباط صورت می پذیرد.

ورزش
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آغاز لیگ دسته یک بسکتبال در همدان
هگمتانه، گروه ورزش: مرحله نخست پیکارهای گروه چهار لیگ 

دسته یک بسکتبال مردان کشور به میزبانی همدان آغاز شد. 
رئیس هیأت بسکتبال همدان در این باره اظهار کرد: این مرحله از 
مسابقات با حضور تیم های خانه بسکتبال اسدآباد، سروقامتان 
همدان و خانه بسکتبال کردستان به میزبانی مجموعه ورزشی 

تختی شهر همدان آغاز شد.
مجید درویشی افزود: براساس برنامه، سروقامتان همدان با 
خانه بسکتبال اسدآباد دیدار می کند، خانه بسکتبال اسدآباد 
به مصاف خانه بسکتبال کردستان خواهد رفت و در بازی پایانی، 
سروقامتان همدان و خانه بسکتبال کردستان بازی خواهند کرد.

وی خاطرنشان کرد: مرحله نخست لیگ دسته یک بسکتبال 
باشگاه های کشور در هفت گروه چهار و سه تیمی به صورت رفت 

و برگشت در جریان است.
درویشی خاطرنشان کرد: هدف ما حضور قدرتمند در لیگ دسته 
یک بسکتبال کشور است و با اتکا به نیروهای توانمند بومی به 

دنبال ثبت نتایج درخشان در این عرصه از مسابقات و صعود به 
مراحل بالاتر هستیم.

وی با اشاره به اینکه تیم سروقامتان از شرایط آمادگی خوبی 
برخوردار است، گفت: میزبانی این دوره از مسابقات فرصت خوبی 

برای کسب نتایج مطلوب با حمایت تماشاگران است.

هشدار کارشناسان از خطرات تیوپ سواری در گفت وگو باهگمتانه

رئیس هیات اسکی: 
یکدره از امروز  پیست تار

پذیرای علاقه مندان است
هگمتانه، گروه ورزش: دامنه کوه ها و ارتفاعات 
شهر کوهستانی همدان در این روزها میعادگاه بازی 
عصرگاهی و شبانه انبوه جوانان و نوجوانانی است که 
با همراه داشتن تیوپ های باد کرده بزرگ و کوچک 
بدون توجه به خطرات احتمالی، به سوی حوادث 

ناخوشایند می شتابنند.
سپیدپوش شدن همدان پس از هفته ها انتظار 
فرصتی را ایجاد کرده تا مردم دل به رخت سفید 
طبیعت زده و تیوپ سواری و لیزخوردن در شیب های 
دامنه ارتفاعات منطقه را به لذتی پرهیجان توام با 

اتفاقات تلخ و شیرین بازهم تجربه کنند. 
در این روزهای سرد و برفی، تیوپ سواری یکی از بازی 
های پرهیجان و پرطرفدار جوانان همدانی در دامنه 
کوه ها و تپه ماهورهای شیب دار است هر چند با 
وجود هیجانات این بازی مهیج، چندان هم بی خطر 

نیست.
امروز با گردش در منطقه جنوبی شهر همدان، 
شیب های تند بلوار ارم و مسیر منتهی به حیدره، 
امامزاده محسن، عباس آباد و دره مرادبیگ شاهد 
تجمع گسترده شهروندان برای تیوپ سواری، برف 

بازی و ساخت آدمک های برفی بودیم.
دلخوشی جوانان و نوجوانان برای تیوپ سواری و 
لیز خوردن پر شتاب در مسیرهایی است که براثر 

استفاده زیاد لغزنده و وسوسه کننده است.
مسیرهایی که ناگزیر فاقد ایمنی لازم است و در طول 
مسیر تحته سنگ، درخت و حتی اشیا رها شده 
مانند تکه های برنده شیشه و چوب مانع تیوپ 
سواری راحت و بی درد می شود، اما چه می شود کرد 
که تیوپ سواران لذت لحظه ای را به خطرات آن ترجیح 

می دهند.
مناطق غیر مترقبه ورزشی که بی هیچ هزینه و زحمت 
و ابزاری، فقط به لطف طبیعت و همراهی ابر و باد برای 

فراهم کردن نزولات آسمانی خلق شده است.
تا  باعث شده  این ورزش  جذابیت و هیجان 
خانواده ها اغلب در مقابل اصرار و پافشاری فرزندان 
خود کوتاه آمده و در برای این بازی خطرناک و 

پرمخاطره تسلیم شوند.
در واقع اصرار فرزندان باعث می شود تا والدین ناگزیر 
آنها را به مناطق برفی واقع در دامنه کوه ها ببرند و 

شاهد یک روز پراسترس باشند.
در این بین برخی والدین زودتر از پیشنهاد فرزندان 
به استقبال این بازی پرخطر اما جذاب می روند و 
معتقدند: در این ایام ترجیح می دهیم به صورت 

خانوادگی و گروهی به تیوپ سواری بپردازیم.
برخی نیز خواستار ایجاد فضایی استاندارد برای برف 
بازی های مردم در همدان هستند و می گویند: تیوپ 
سواری خیلی طرفدار دارد و بهتر است مسوولان 
اجرایی فضای استانداردی را برای فعالیت در این 
بازی فراهم کنند چرا که نمی توان مردم را از این تفریح 

لذت بخش منع کرد.
اغلب جوانان اواخر وقت برای پرداختن به این بازی 

به مناطق دامنه الوند همدان می روند و همین 
حضور دسته جمعی به جذابیت بازی افزوده است.

تیوپ سواری همانند اسکی نیاز به تخصص و 
آموزش ندارد و خانواده ها از هر طبقه ای می توانند 

بدون هزینه در این ورزش فعالیت کنند.

 تیوپ سواری، نه ورزش است نه بازی جالب �
رئیس هیأت اسکی همدان در خصوص تیوپ 
سواری برخی خانواده ها در دامنه های کوهستانی با 
بیان اینکه تیوپ سواری نه ورزش و نه بازی جالبی 
است گفت: قانونی مبنی بر منع مردم برای تیوپ 

سواری وجود ندارد.
فاطمه آهنبر افزود: تیوپ سواری روی برف هر چند 
، اما فعالیت غیراستانداردی  پرهیجان و لذت برانگیز
است و خانواده ها باید مراقب خطرات احتمالی این 

هیجان زمستانی باشند.
وی اظهار کرد: همه ساله با شروع فصل زمستان 
شاهد فعالیت خانواده ها به ویژه جوانان در تیوپ 
سواری هستیم که این تفریح با خطرات زیادی نیز 

همراه است.
به گفته وی، این فعالیت هیچ گونه ایمنی ندارد و 
فعالیت در آن خودجوش بوده و هیچ نهادی نیز آن 

را تایید نمی کند.
وی با اشاره به اینکه تیوپ سواری ورزش محسوب 
نمی شود، یادآور شد: این فعالیت از گذشته ایجاد 
شده و حتی اگر هم جوانان اصرار دارند ابتدا باید 

شرایط ایمنی آن را رعایت کنند.
آهنبر اظهار کرد: تیوپ سواری روی برف قابل مهار 
و ایمنی لازم نیست و ممکن است در مسیر با اشیا 

برنده یا سنگ برخورد کنند.
وی با بیان اینکه اغلب مسیرها در شیب دامنه های 
کوهستانی همدان ایجاد می شود و هیچ گونه امنیتی 
در آن فراهم نیست، توصیه کرد: خانواده ها اگر 
اصرار به تیوپ سواری دارند بهتر است از مسیرهایی 

استفاده کنند که حداکثر ایمنی لازم را داشته باشد.
آهنبر خاطرنشان کرد: تیوپ سواری از رشته های 
ورزش زمستانی نیست و به همین دلیل اجازه 
استفاده به افراد از این وسیله خطرناک و حادثه 
آفرین در پیست اسکی تاریکدره همدان داده 

نمی شود.

 اسکی بهترین ورزش زمستانی �
پیست تاریکدره همدان به عنوان کوچکترین 

پیست کشور پس از گذشت ماه ها بازگشایی شد.
تاریکدره نزدیک ترین پیست به لحاظ موقعیت 
مکانی تا مرکز شهر به شمار می رود و کمتر از 10 

کیلومتر تا مرکز همدان فاصله دارد.
رئیس هیأت اسکی همدان در این باره گفت: پیست 
اسکی تاریکدره باتوجه به مساعد بودن هوا، آماده 
ارائه خدمت به ورزشکاران و دوستداران ورزش 

اسکی است.

آهنبر با بیان اینکه اسکی بهترین ورزش زمستانی 
به شمار می رود، افزود: به جز تله سی یژ که غیرفعال 
است، سایر امکانات پیست همچون تله اسکی، 
مدرسه اسکی و پیست مبتدی این مجموعه فعال 

است.
وی بیان کرد: البته تردد در مسیر جاده گنجنامه به 
پیست تاریکدره با برخورداری از ایمنی خودرو امکان 
پذیر است و انتظار می رود به هشدارهای رانندگی 

توجه جدی شود.
آهنبر خاطرنشان کرد: پیست تاریک دره یکی از 
پیست های منحصر به فرد در کشور است که 
دسترسی آن تا مرکز شهر بسیار نزدیک بوده و 
اسکی بازان می توانند در کمترین زمان ممکن به این 

منطقه عزیمت کنند.
رئیس هیأت اسکی همدان افزود: این پیست از 
امکانات لازم از جمله پناهگاه و دستگاه برف کوب 
برخوردار است و می تواند با حمایت مسوولان به 
یکی از کمپ های مهم گردشگری ورزشی تبدیل 

شود.
پیست اسکی تاریکدره همدان بعد از پیست دیزین 
ح و مجهز  و شمشک به عنوان سومین پیست مطر

کشور در سال 1364 تاسیس و به بهره برداری رسید.

 تیوپ سواری، تفریح مهارنشدنی �
یکی از مربیان فعال در رشته های ورزشی زمستانی 
گفت: در روزهای برفی جوانان برای برف بازی و سر 
سره بازی به مناطقی نظیر عباس آباد و گنجنامه 
می روند که این حرکت بسیار خطرناک بوده و ممکن 

است صدمات جبران  ناپذیر به  همراه داشته باشد.
فرشاد عبدالهی بیان کرد: عدم کنترل تیوپ در 
مسیرهای بازی، پرتاب شدن تیوپ سواران و وجود 
سنگ و اشیا برنده احتمالی در زیر برف ها باعث 
جراحت، و نیز ضربه های مغزی و قطع نخاع خواهد 

شد.
وی اضافه کرد: تیوپ سواری تفریح مهار نشدنی 
است اما خیلی طرفدار دارد و بهتر است مسوولان 
اجرایی فضای استانداردی را برای فعالیت در این 
بازی فراهم کنند چرا که نمی توان مردم را از این تفریح 

منع کرد.
عبدالهی افزود: اغلب جوانان اواخر وقت برای 
پرداختن به این بازی به مناطق دامنه الوند همدان 
می روند و همین حضور دسته جمعی به جذابیت 

بازی افزوده است.
وی ادامه داد: تیوپ سواری همانند اسکی نیاز به 
تخصص و آموزش ندارد و خانواده ها از هر طبقه ای 

می توانند بدون هزینه در این ورزش فعالیت کنند.

  تیوپ سوار پرهیجان اما غیراستاندارد �
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان نیز با تاکید 
بر اینکه قانونی مبنی بر منع مردم برای تیوپ سواری 
وجود ندارد، گفت: تیوپ سواری روی برف هر چند 
، اما بازی غیراستانداردی  پرهیجان و لذت برانگیز
است و خانواده ها باید مراقب خطرات احتمالی این 

هیجان زمستانی باشند.
علی حقیقی اظهار کرد: همه ساله با شروع فصل 
زمستان شاهد فعالیت خانواده ها به ویژه جوانان 
در بازی تیوپ سواری هستیم که این بازی و تفریح با 

خطرات زیادی نیز همراه است.
وی با تاکید بر اینکه تیوپ سواری هیچ گونه ایمنی 
ندارد و فعالیت در آن خودجوش بوده و دستگاه 
ورزش نیز آن را تایید نمی کند، افزود: تیوپ سواری 
ورزش محسوب نمی شود، : این بازی از گذشته ایجاد 
شده و حتی اگر هم جوانان اصرار به این بازی دارند 

ابتدا باید شرایط ایمنی آن را رعایت کنند.
وی اظهار کرد: تیوپ سواری روی برف قابل مهار و 
ایمنی لازم نیست و ممکن است در مسیر بازی با 

اشیا برنده یا سنگ برخورد کنند.
حقیقی با بیان اینکه اغلب مسیرها در شیب 
دامنه های کوهستانی همدان ایجاد می شود و 
هیچ گونه امنیتی در آن فراهم نیست، توصیه کرد: 
خانواده ها اگر اصرار به تیوپ سواری دارند بهتر است 
از مسیرهایی استفاده کنند که حداکثر ایمنی لازم را 

داشته باشد.
همه ساله با بارش سنگین برف مسیرهایی از سوی 
مردم در مناطق پرشیب نظیر عباس آباد و بلوار ارم 
همدان ایجاد می شود که البته توجهی به خطرات 

جانبی آن نمی کنند.
تیوپ سواری از رشته های ورزش زمستانی محسوب 
نمی شود و به همین دلیل اجازه استفاده به افراد از 
این وسیله خطرناک و حادثه آفرین در پیست اسکی 

تاریکدره همدان داده نمی شود.
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برتری بانوان همدانی در جشنواره تنیس کشور
هگمتانه، گروه ورزش: تیم بانوان هیأت تنیس 
استان همدان در نخستین دیدار خود به مصاف 
ویلا سازان کیا ب رفت و در یک رقابت طولانی و 

حساس موفق به کسب پیروزی شد. 
 مسابقات تنیس جشنواره تنیس ایران )جام 
حذفی بانوان( با حضور سی و نه تیم از پانزده استان 

در جزیره کیش آغاز شد.
در  همدان  استان  تنیس  هیأت  بانوان  تیم 
نخستین دیدار خود به مصاف ویلا سازان کیا ب 
رفت و در یک رقابت طولانی و حساس موفق به 

کسب پیروزی شد.
در انفرادی اول شایلی صواغ بازیکن تیم ویلا سازان 
کیا را شکست داد و در انفرادی دوم پرنیان مهرا در 

یک بازی نزدیک نتیجه را به دیگر بازیکن این تیم 
واگذار کرد تا نتیجه این مسابقه به دیدار دوبل 

کشیده شود.
در بازی دوبل تیم شوشتری-صواغ در سه ست 

موفق به شکست تیم ویلا سازان کیا شد.
شایلی صواغ، پرنیان مهرا و پانته آ دشتی به عنوان 
بازیکن و گلنسا شوشتری به عنوان کاپیتان، 
اعضا تیم هیأت تنیس همدان در این رقابت ها را 

می دهند. تشکیل 
براساس قرعه، نماینده استان استراحت خواهد 
کادمی تنیس اوک به  داشت و پس از آن با تیم آ

رقابت خواهد پرداخت.

پس از سال ها چشم انتظاری

قهرمانان و خادمان ورزش نهاوند برای نخستین بار تجلیل شدند
از  از  تجلیل  مراسم  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
قهرمانان و نشان آوران ورزش شهرستان نهاوند 
برای نخستین بار با حمایت های علی حقیقی 
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان برگزار شد.
نماینده مردم نهاوند در مجلس در این مراسم 
گفت: از مدیرکل ورزش و جوانان استان انتظار 
داریم برای تکمیل پروژه های نیمه کاره ورزشی 
نهاوند نگاه ویژه ای در تخصیص اعتبارات به 

باشند. داشته  نهاوند  شهرستان 
 علیرضا نثاری افزود: حمایت از رشته های نشان آور 
و قدردانی از قهرمانان ورزشی باید بیش از پیش 
مورد توجه مسؤولان و متولیان ورزش شهرستان 

و استان قرار گیرد.
وی تأکید کرد: خیران نگاه ویژه ای به ورزش 
داشته باشند و از خانواده بزرگ و خیر شهرستان 
نهاوند علیمرادیان هم بابت ساخت مجموعه 
بزرگ ورزشی و پایگاه المپیک غرب کشور تشکر و 

داریم. قدردانی 
از  امیدوارم  داد:  ادامه  نهاوند  مردم  نماینده 
ظرفیت این مجموعه برای میزبانی مسابقات 
ملی و بین المللی ورزشی بیشتر استفاده شود.

غرور  و  امید  ایجاد  پیشتازان  را  قهرمانان  وی 
شهرستان دانست و گفت: ورزش امری ضروری 
است و توسعه ورزش، توسعه سلامت، امید، 

نشاط اجتماعی و انسجام در جامعه است.
اعتماد  تقویت  برنامه ریزی،  داد:  ادامه  نثاری 
و  موجود  موانع  و  مشکلات  رفع  و  نفس  به 
استعدادیابی از مهم ترین عوامل رشد و ارتقا 
رشته های ورزشی است.وی افزود: ورزشکاران ما با 
وجود کمبودها و مشکلات، لحظه ای از تلاش برای 
افتخارآفرینی دست نکشیدند که این موضوع 

است. قابل تقدیر  و  ارزشمند 
نثاری در پایان گفت: از مدیرکل ورزش و جوانان 
استان انتظار داریم نگاه ویژه ای در تخصیص 

اعتبارات و تکمیل پروژه های نیمه کاره شهرستان 
باشد. داشته 

علی حقیقی مدیرکل ورزش و جوانان استان 
همدان هم در این مراسم گفت: در سال جاری 
مراسم تجلیل از قهرمانان را در 11 شهرستان و 

کرده ایم. برگزار  شهر استان 
از  تجلیل  برای  را  مناسبی  بودجه  افزود:  وی 
قهرمانان ورزش استان اختصاص داده ایم و این 

را وظیفه خود می دانیم. کار 
حقیقی افزود: چندین سال بود که در نهاوند این 
مراسم برگزار نشده بود و امسال ما بیشترین 
نهاوند  شهرستان  به  تجلیل  برای  را  هزینه 

دادیم. اختصاص 
وی در پایان گفت: خوشحالم که امروز ورزشکاران 
و قهرمانان نهاوندی پرچم دار و نمایندگان ورزش 
استان در میدان های مختلف ورزشی کشوری و 

هستند. بین المللی 
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7
زمستان دیدنی تالاب شیرین سو

هگمتانه، گروه گردشگری: تالاب مصنوعی و دائمی شیرین سو، در 
شهری به همین نام از توابع شهرستان کبودراهنگ و در استان 
همدان قرار دارد. این تالاب از مناطق دیدنی همدان است و 
زیستگاه پرندگان بومی و مهاجر که حتی در فصل زمستان نیز 
دیدنی است. تالاب شیرین سو هر ساله میزبان شمار زیادی از 

بازدیدکنندگان و گردشگران است.

تالاب انسان ساخت و دائمی شیرین سو در کنار شهر شیرین سو 
و در شمال غربی و در فاصله 40کیلومتری شهرستان کبودراهنگ 
و 95کیلومتری شهر همدان، با ارتفاعی برابر یک هزار و 806متر از 
سطح آزاد دریا واقع شده که دسترسی به آن از طریق راه آسفالت 

کبودراهنگ به شیرین سو-قیدار میسر است.
این تالاب همه ساله در فصل مهاجرت پذیرای تعداد زیادی 

پرندگان آبزی و کنار آبزی است که می توان به گونه های پرستوی 
، آن قوت،  دریایی نوک کلفت، تنجه، لک لک سفید، اردک سرسبز
فیلوش، کشیم کوچک، باکلان بزرگ، کشیم بزرگ، اگرت بزرگ، 
باکلان کوچک، بوتیمار کوچک، پرستو دریایی، خوتکا، آبچلیک پا 
خ، کاکایی سرسیاه، پرستودریایی  خ، چوب پا، چنگر نوک سر سر
نوک کاکایی، فلامینگو، کاکایی نقره ای، دم جنبانک ابلق اشاره کرد.

گردشگریگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگو

هگمتانه گزارش می دهد؛

رونق گردشگری زمستانی همدان چشم انتظار همت متولیان
هگمتانه، گروه گردشگری: اکنون که فصل زمستان 
رسیده است و به الطاف خداوند بارش برف شامل 
حال همدان شده است، وقت آن رسیده است تا 
متولیان گردشگری همدان با برنامه ریزی و برگزاری 
رونق  برای  تبلیغات  و  زمستانه  جشنواره های 
گردشگری زمستانی اقدام کنند. بهتر است این 
رخوت و سستی از شهر کنار برود و گرمای حضور 

گردشگران به شهر همدان جنب و جوش بدهد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، اگرچه جشنواره 
زمستانی همدان در تقویم کشور ثبت شده است 
و امسال ظرفیت های لازم برای برگزاری جشنواره 
گردشگری زمستان در همدان فراهم است، اما 
به نظر می رسد، گردشگری همدان در زمستان 
بی برنامگی  و  بی توجهی  سایه  در  نیز  امسال 
متولیان گردشگری در خواب زمستانی برود و 
خبری از اعلام برنامه ها یا جشنواره ها نیست، 
این در حالی است که رونق گردشگری زمستانه 
در گرو همکاری بخش دولتی و خصوصی برای 
جذب گردشگر است و می توان با برپایی انواع 
آن  معرفی  و  تبلیغ  و  مختلف  جشنواره های 
گردشگرانی را که دوست دار سفر در زمستان 
هستند به همدان کشاند، همدان هم ظرفیت 
ورزش های زمستانی و هم ظرفیت برگزاری انواع 
جشنواره ها همچون جشنواره آش های همدانی یا 

آدم برفی و غیره  را دارد. جشنواره 
هر ساله با شروع فصل سرما و قدم نهادن به 
فصل پاییز و زمستان رفته رفته رکود بر صنعت 
گردشگری همدان حاکم می شود به نحوی که در 
فصل زمستان گردشگری همدان رنگ می بازد و 
به خواب می رود. جشنواره زمستانی همدان در 
تقویم کشور ثبت شده است و از اواخر بهمن تا 
اواسط اسفند ماه هفته گردشگری زمستانی همدان 
است، تا جاذبه های زمستانی همدان معرفی شود 
و رکود حاکم بر گردشگری حاکم بشکند، سال 
گذشته که علی رغم بارش برف و وجود زمینه های 
مختلف برای این جشنواره، گردشگری زمستان در 
سایه بی برنامگی و بی توجهی و بی مهری متولیان 
و مسؤولان برگزار نشد. اما امسال هنوز فرصت 
هست و رونق گردشگری زمستانه همدان چشم 

انتظار همت متولیان گردشگری است.
همدان از استان های غربی کشور است که علاوه بر 
ویژگی های طبیعی و جغرافیایی دارای گذشته های 
دور و فرهنگی درخشان است به طوری که بیش 
از هزار و 800 اثر در این استان دارای قدمت تاریخی 

است.
این استان انواع جاذبه های گردشگری را حتی بیش از 
آنچه که مورد انتظار یک جهانگرد باشد در خود جای 
داده و به همین دلیل اگر شرایط و ساز و کارهای لازم 
فراهم شود می تواند به بهشت گردشگری ایران در 

فصل های سرد سال تبدیل شود.
در تأیید این ادعا می توان به وجود بیش از 500 روستا 
با طبیعت زیبا در این استان اشاره کرد، روستاهایی 
که هر یک از لحاظ جغرافیایی و داشتن امکانات 
خدادادی با دیگری دارای تفاوت های زیادی هستند 
به طوری که با ویژگی های منحصر به فردی که دارند 
قادرند در یک زمان مشخص دوستداران میراث 

فرهنگی را به خود جذب کند.
سرزمین کهنسال همدان که تاریخ، فرهنگ، 

سنت ها و آداب و رسوم دیرپایش همواره گویای 
جاودانگی و قدمت ریشه دارش بوده است، هزاران 

رمز و راز دیگر را در دامان خود دارد.
یادها و یادبودها و آثار باستانی که تاریخ پربارش را به 
نظاره می نشیند، موقعیت ویژه جغرافیایی، طبیعت 
زیبا و فریبنده، آثار باستانی از دوران مختلف، هر یک 

خاطراتی را برای خیل مسافران دارند.
صنایع دستی زیبا که هنر زنان و مردان بومی را 
متبلور می کند، فرهنگ غنی بومی که آداب سنن و 
موسیقی دل فریب و پرجاذبه ای را برای مشتاقان 
عرضه می کند، امکانات طبیعی و سیاحتی و مناطق 
روستایی در حاشیه شهرها که در فریبندگی باغ ها 
منعکس می شود، همه مجموعه ای از جذابیت های 

گردشگری همدان محسوب می شوند.
و  جهانگردان  برای  مهم  شاخص های  از  یکی 
گردشگران در تعیین مقصد، داشتن خصوصیات 
منحصر به فرد و جاذبه ها و دیدنی هایی است که 
ممکن است دسترسی به آنها در سایر نقاط میسر 

نباشد.
باتوجه به ویژگی های فرهنگی و گردشگری شمرده 
شده برای همدان این استان دارای شاخص های 

زیادی دراین زمینه است.
 دریغ و صد حیف که همدان همواره چوب  �

بی برنامگی را خورده است
کارشناسان فرهنگی و گردشگری ابراز می دارند اجرای 
ح های گردشگری متناسب با آب و هوای این  طر
استان برای جذب گردشگر الزامی است. متولیان و 
مسؤولان استان چندین سال است که از همدان به 
عنوان شهر گردشگری یاد می کنند و بر رونق صنعت 
گردشگری تأکید دارند اما وقت عمل که می رسد 
خبری از آن حرف ها نیست، چرا باید علی رغم اینکه 
جشنواره زمستانی همدان در تقویم کشور ثبت 

شده است، این جشنواره برگزار نشود.
در همدانی که در زمستان اکثر مشاغل در رکود به سر 
می برند چرا نباید مسافرانی را به سمت شهر کشید تا 
درآمدی برای همدانی ها فراهم شود، همدان علاوه 
بر اینکه می تواند مقصد گردشگری برای استان های 
مختلف به ویژه جنوب کشور که برف ندارند باشد، 
بلکه می تواند گردشگران خارجی را هم به سمت 
خود بکشد، اما دریغ و صد حیف که همدان همیشه 

چوب بی برنامگی ها را خورده است.
نگارنده بر این باور است که همدان آن قدر زیباست 
و آنقدر ظرفیت دارد که می تواند شهر گردشگری برای 

تمام فصول باشد.
متأسفانه مسؤولان توجهی به گردشگری همدان و 
معرفی آن ندارند، نمی شود که بنشینیم و بگوییم 
همدان زیباست همدان برف دارد همدان جاهای 
دیدنی دارد، بلکه باید آن را معرفی کرد، در مورد 

همدان باید در شبکه های سراسری تبلیغ کرد.
چه بسا باید با ایجاد زیرساخت های مناسب در 
تبلیغات لازم و  انجام   ، کشور مناطق سردسیر 
برگزاری جشنواره های گردشگری به موازات توسعه 
ورزش های خاص این فصل به رونق گردشگری در 

فصل سرما کمک کرد.
ظرفیت های گردشگری همدان ناشناخته مانده  �

است
همچنین همدان از ظرفیت های بسیاری برخوردار 
است که می تواند در فصول پاییز و زمستان نیز مورد 

توجه قرار بگیرد اما متأسفانه کمتر شناخته و معرفی 
شده اند.

مهمترین  از  اقلیمی  جاذبه های  میان،  این  در 
ظرفیت های گردشگری به شمار می روند که تقریبا 
تمام استان های کشور از جمله همدان از این 

جاذبه ها در اشکال مختلف بهره مند هستند.
چشمه ها،  به  می توان  جاذبه ها  این  جمله  از 
چشم اندازهای طبیعی و سایر منابع طبیعی اشاره 
کرد، این موارد در فصول سرما به عنوان جاذبه ای 
خاص در حوزه گردشگری طبیعی ارزشمند هستند و 

علاقه مندان را به سوی خود جذب می کنند.
به جرأت می توان ادعا کرد که همدان طبیعتی دارد که 
در چهار فصل هم زیباست، حتی برخی طبیعت گردان 
و کوه نوردان علاقه زیادی به کوه نوردی در برف دارند، 
همین پیست اسکی همدان یک جاذبه قوی است، 
اما زمستان که می شود بسته است، واقعا چرا باید 

این طور باشد.
این در حالی است که همین چند وقت پیش شاهد 
خیل عظیم مسافران به سمت جزیره کیش بودیم، 
همان طور که همه می دانیم هزینه ها در آنجا تقریبا 
بالا است، اما چه چیزی باعث می شود مردم علاقه 
بسیاری به مسافرت به کیش داشته باشند، جدای از 
جاذبه های زیبا و طبیعی این جزیره این برنامه ریزی، 
تبلیغات گردشگری است که باعث این امر می شود، 
اما همدان چه! می بینیم که کیش در فصل تابستان 
که کسی تمایل به رفتن بدان منطقه را ندارد 
جشنواره برگزار می کند و مسافر را جذب می کند، 

همدان برای زمستان چکار کرده است.
آداب و رسوم مردم همدان �

بگذارید به این موضوع هم اشاره کنم، آئین ها و 
رسومی که به مناسبت فصل سرما در استان  همدان 
و شهرستان های مختلف آن برگزار می شود برای 

بسیاری جذاب است.
مردم استان های مختلف با توجه به فرهنگ خاص 

خود در فصول سرد سال مراسم های آئینی متنوعی 
را برگزار می کنند، که ممکن است برخی از این آئین ها 
همچون شب یلدا که در سراسر کشور مرسوم است 
در مناطق مختلف با آداب گوناگون و متنوعی برگزار 
شود و چنین مراسمی خود جاذبه ای گردشگری برای 

فصل سرما محسوب می شود.
، ورزش های زمستانی بهانه ای مناسب  از سویی دیگر
برای رونق گردشگری در فصول سرد سال است، 
اگرچه تفریحات زمستانی از هزینه بالایی برخوردار 
است و تنها برای قشر خاصی امکان استفاده از 
ورزش های زمستانی همچون اسکی وجود دارد، 
اما برای علاقه مندان به این ورزش نیز پیست های 
اسکی مناسبی در استان های غربی از جمله همدان 

موجود است که نیاز به معرفی بیشتر دارد.
باید امکان استفاده از ظرفیت های گردشگری  �

همدان در تمام ایام سال فراهم شود
این نکته را باید یادآور شویم که باید با برنامه ریزی 
مناسب امکان استفاده از ظرفیت های موجود را در 
تمام ایام سال در همدان فراهم شود، نه اینکه فقط 

بهار و تابستان باشد.
همراه سازی گردشگران با ظرفیت های فصل سرما 
و معرفی ظرفیت های این فصل در حوزه گردشگری 

خیلی مهم است.
همدان از اقلیم چهار فصل برخوردار است و این 
تنوع آب و هوایی موجب شده تا همدان مقصد 
خوبی برای سفر باشد اما متأسفانه در این مورد 

برنامه ریزی لازم نمی شود.
در این میان فصول بهار و تابستان به دلیل 
برخورداری از شرایط جوی پایدار بیشترین آمار 
گردشگران را از آن خود کرده اند اما سفر در فصل های 
پاییز و زمستان به دلیل مسائل آموزشی و سرمای 

هوا دچار رکود می شود.
فصل های پاییز و زمستان به ویژه آخرین فصل سال 
در زمینه سفر و گردشگری از اقبال چندانی برخوردار 

نیستند و همواره شاهد رکود صنعت گردشگری در 
این فصول از سال بوده ایم؛ این در حالی است که 
این دو فصل از ظرفیت بالایی در زمینه گردشگری 

برخوردار هستند.
از دلایل این رکود نبود اطلاعات کافی در خصوص 
گردشگری زمستانه همدان است که تأثیر زیادی در 

کاهش آمار سفرهای فصل زمستان دارد.
فراهم سازی قابلیت های گردشگری زمستانه و ایجاد 
زیرساخت های مناسب در این زمینه ضروری است، 
وجود دو رشته کوه البرز و زاگرس که در استان های 
مختلف گسترده شده اند، زمینه مناسبی را برای 
علاقه مندان گردشگری در یخ و برف فراهم کرده 

است.
در این زمینه بسیاری از استان های غربی کشور 
از جمله همدان از ظرفیت های خوبی در حوزه 
گردشگری زمستانی برخوردارند، اما عدم برنامه ریزی 
نشدن  اجرا  و  گردشگران  جذب  خصوص  در 
برنامه های جذاب برای کشاندن گردشگر به همدان 
موجب شده است که گردشگری در فصل پاییز و 

زمستان در همدان به رکود برود.
گذشته از این موارد وجود غار علیصدر در همدان که 
خود به عنوان یکی از غارهای شگفت انگیز جهان 
ح است نیز ظرفیتی برای کشاندن گردشگران به  مطر

این منطقه به شمار می رود.
وجود 27 روستای هدف گردشگری در همدان از 
جمله روستای سنگی ورکانه، امتیازات منحصر به 
فرد تله کابین گنجنامه و وجود سراب های زیبا در 
نهاوند در استان همدان هر یک برای معرفی همدان 
نقش به سزایی دارد که باید برای رونق گردشگری در 

فصل پاییز و زمستان مورد توجه قرار گیرد.
مسؤولان و متولیان گردشگری همدان تا فرصت 
باقی است باید هر چه  سریعتر به فکر برنامه ریزی 
برای جذب گردشگر در این دو ماه باقی مانده از 

فصل زمستان باشند.

طبیعت زیبای زمستانی 
روستای سیلوار همدان

هگمتانه، گروه گردشگری: روستای سیلوار 
یکی از روستای های دره مرادبیگ است که 
در همدان واقع شده است و دارای طبیعت 

بی نظیر و خیره کننده ای است.
روستای سیلوار یکی از روستاهای دره مرادبیگ 
است که در دامنه های کوه قرار دارد. این روستا 
با برخورداری از طبیعت بی نظیر و خیره کننده، 
از جمله مقاصد گردشگری و دیدنی های همدان 

به شمار می رود.
روستای سیلوار در فاصله سه کیلومتری از مرکز 
همدان در دامنه کوه های الوند در جنوب غربی 

استان همدان واقع شده است.
محیط پیرامون آن سرتاسر باغات گیلاس و 
آلبالو و … است. این روستا یک ورزشگاه فوتبال 
دارد و یک قلعه بسیار قدیمی که در گذشته 
به دلیل وجود این قلعه به این روستا قلعه 

می گفتند. این روستا 282 نفر جمعیت دارد.
این روستا به دلیل کوهستانی بودن و داشتن 
دشت ها و باغات و درختان در فصل زمستان 
نیز بسیار دیدنی است و مکان زیبایی برای 

گردشگران زمستانی به شمار می رود.

آبشار یخی گنج نامه همدان 
در زمستان

هگمتانه، گروه گردشگری: گنج نامه از آن جاهای 
دیدنی همدان است که تاریخ و طبیعت را به هم 
گره زده است. که در زمستان طبیعت آن زیبایی 
فوق العاده ای دارد و آبشار یخ زده زیبای آن 

مکانی برای یخ نوردی و دیدن طبیعت است.
برای رسیدن به این جاذبه، از یک مسیر 
کوهستانی و پر از درختان بانشاط گذر می کنید. 
اگر از جاهای دیدنی همدان در تابستان دیدن 
می کنید، خنکای گنج نامه برایتان بسیار دلپذیر 
خواهد بود. پس از رسیدن به مجموعه، با 
کمی پیاده روی کتیبه هایی از هخامنشیان را 
می بینید که در کنارش صدای جریان آب به 
گوش می رسد. این کتیبه ها پس از نقش رستم 
حک شده اند و به کتیبه های هخامنشیان در 
ترکیه که از جاهای دیدنی وان است، شباهتی 

نسبی دارند.
در گذشته تصور عام بر این بوده است که این 
کتیبه ها نقشه ای برای گنج باستانی هستند و 
به همین دلیل نام گنج نامه را بر آن نهادند. 
به  جز گنج نامه، این دو کتیبه نام های بسیاری 
مثل »دادبهان«، »جنگ نامه«، »کتیبه های 
« نیز داشته اند. از آنجایی  که  الوند« و »تنبابر
همدان پایتخت تابستانی هخامنشیان بوده 
است، کوهپایه های الوند یکی از مسیرهای 
دوره  آن  سربازان  و  مردم  رفت وآمد  مهم 
بوده است. داریوش بزرگ و خشایارشاه 
هخامنشی نیز دو کتیبه در این مسیر خلق 
کردند تا ستایشی برای اهورامزدا و نشانی بر 
اقتدار هخامنشیان باشد. محتوای هریک از 
کتیبه های گنج نامه شامل سه ستون بیست 
سطری است که به سه زبان پارسی، ایلامی و 

بابلی نوشته شده است.

طبیعت گردی

همدان مقصدی مهیج و زیبا برای سفرهای زمستانی
هگمتانه، گروه گردشگری: با فرارسیدن فصل سرما 
و پوشیده شدن زمین و ارتفاعات الوند از برف، 
بازار ورزش های زمستانی و گردشگری زمستانی 
داغ می شود و همدان با داشتن دو پیست اسکی 
»تاریک دره« و پیست اسکی »دشت میشان« و 
صخره ها و کوه هایی پوشیده از قندیل های یخی 
مکان مناسبی برای ورزشکاران علاقه مند به اسکی 

و یخ نوردی است.
 پیست اسکی تاریک دره �

به گزارش هگمتانه، پیست اسکی الوند سومین 
ح کشور است که پس از پیست های  پیست مطر
شمشک و دیزین به  عنوان منحصر به  فردترین 

ح است. پیست اسکی در تمام کشور مطر
این پیست با هزار و 600 متر طول قابلیت برگزاری 
مسابقات اسکی روی چمن و برف را در تمام فصول 
سال دارد و تله سیژ این مجموعه با 100 صندلی 
و یک هزار و 600 متر طول خط، فعال  شده و با 
راه اندازی این دستگاه وسعت پیست به 50هکتار 

رسیده است.
در کنار این پیست ساختمان دو طبقه شامل 
آشیانه برف کوب این مجموعه با زیربنای 300متر 
احداث و سرویس بهداشتی، دفتر هیأت، سالن 
، وسایل اسکی و موتورخانه و اتاق  اجتماعات، انبار
کنترل خط دستگاه ها تله سیژ در این مجموعه قرار 

دارد.
پیست اسکی تاریک دره همدان با توجه به وجود 
این امکانات و تجهیزات پیشرفته به  عنوان یکی 
از پیست های منحصر به  فرد کشور محسوب 
می شود و شرایط جوی همدان و کوهستانی بودن 
این شهر و زمستان های بسیار دیدنی و پر برف 
اجازه فعالیت در ورزش های زمستانی را به  خوبی 

فراهم کرده است.
هرساله با فرارسیدن فصل زمستان، گردشگران 
ج از کشور برای استفاده  بسیاری از داخل و خار
از این پیست به همدان سفر می کنند و پیست 

اسکی تاریک دره دارای امکانات خوب و مناسبی 
برای ورزشکاران است.

پیست اسکی تاریک دره در بین پیست های اسکی 
، کم ترین مسافت را تا مرکز شهر دارد و راه  کشور
دسترسی آن از دره عباس آباد و گنج نامه می گذرد و 

به دره تاریک دره می رسد.
دومین پیست اسکی همدان با نام پیست اسکی 
»دشت میشان« و یا »ارس باران« واقع در دشت 
میشان و دهکده تفریحی و گردشگری گنج نامه 
از دیگر جاذبه های گردشگری همدان است که 

گردشگران زمستانی را به سمت خود فرامی خواند.
علاوه بر پیست اسکی وجود ورزش های مهیجی 
چون بانجی جامپینگ، تیرول، تعادل هوایی در کنار 
بهره گیری از تله کابین گنجنامه که ظرفیتی بی نظیر 
برای جذب گردشگر و رونق صنعت گردشگری 
به  حساب می آید در دهکده گنج نامه ایجاد شده 

است.
و  سریع ترین  که  ریلی  سورتمه  همچنین 
طولانی ترین سورتمه ریلی کشور بوده با هزار 
و 500متر طول و 60کیلومتر سرعت در ساعت 
و با بهره گیری از جدیدترین فناوری های روز در 
دهکده تفریحی توریستی گنج نامه همدان جزو 
ایمن ترین ورزش های همگانی بوده و قادر به 
فعالیت 13 تا 20 سورتمه بر روی خط است که 
می تواند ورزشی مهیج و جالب برای گردشگران 

باشد. زمستانی 
گذشته از وجود ورزش ها و تفریحات زمستانی در 
شهر همدان، طبیعت زیبا و بکر این شهر در فصل 
زمستان و بارش برف دیدنی و وصف ناشدنی است، 
به سمت گنج نامه همدان که حرکت می کنی، 
درختان اطراف جاده چون عروسی رخت سپید 
بر تن کرده و چشم هر بیننده ای را به خود خیره 

می کنند.
به گنج نامه که می رسی درختان سر به فلک کشیده 
و پوشیده از برف زیبایی زمستان را چندین برابر 

کرده و زیبایی آبشار گنج نامه با قندیل های یخی و 
بلوری که از طرف آن آویز شده چشم گردشگران 

زمستانی را نوازش می دهد.
تصویری به یاد ماندنی از شاهکار خلقت �

رودخانه های جاری و تکه های برف یخی در کناره 
رودخانه های دره مراد بیگ و باغ های عباس آباد 
همدان، تصویری به یاد ماندی از شاهکار خلقت را 
در ذهن ها حک می کند و تله سیژ مجتمع تفریحی و 
گردشگری عباس آباد همدان فرصت مناسبی بوده 
که سوار بر آن از زیبایی ها و مناظر اطراف ارتفاعات 

الوند لذت برد.
و  تفریحی  مجتمع  برف  از  پوشیده  محوطه 
برای  مناسبی  مکان  عباس آباد  گردشگری 
ساخت آدم برفی و برگزاری مسابقه آدم برفی در 
بین شهروندان و گردشگران زمستانی بوده 
و علاوه بر دشت های پوشیده از برف همدان 
می تواند محلی برای برف بازی و لذت بردن از 

برفی باشد. هوای 
مجموعه شهربازی رنگین کمان همدان واقع در 
بلوار ارم این شهر فضای شاد و مفرحی را برای بازی 
کودکان در کنار خانواده ها ایجاد کرده که گردشگران 
می توانند در محیط گرم و شاد در کنار خانواده و 

دوستان از زیبایی های همدان لذت ببرند.
شهر همدان در کنار جاذبه های طبیعی و ورزشی 
زمستان دارای جاذبه های تاریخی و دیدنی بوده که 
بازدید از آنها در فصل زمستان ویژگی های خاص 
خود را دارد، آرامگاه حکیم بوعلی سینا که زیبایی 
بنای آن در فصل زمستان چندین برابر می شود و 
یا آرامگاه باباطاهر شاعر نامی همدانی از مکان های 

دیدنی این شهر است.
ج قربان  ، گنبد علویان و بر به نقل از خبرگزاری مهر
و تپه باستانی هگمتانه و شیر سنگی از جمله 
ابنیه های همدان است که گردشگران زمستانی 
علاوه بر استفاده از جاذبه های طبیعی و گردشگری 

می توانند از آن بازدید کنند.

امامزاده کوه در همدان جاذبه ای طبیعی برای سفر زمستانی
محسن  امامزاده  گردشگری:  گروه  هگمتانه، 
همدان معروف به امامزاده کوه یکی از جاذبه های 
تفریحی، گردشگری و مذهبی پایتخت تاریخ و تمدن 
ایران زمین در دل دامنه الوند است که در سال 1383 
مقام معظم رهبری در سفر به استان همدان به 

زیارت این بقعه متبرکه رفتند.
به گزارش هگمتانه، امامزاده محسن از امامزادگان 
واجب التکریم همچون نگینی درخشان در شهر 
همدان می درخشد و به دلیل قرار گرفتن در 
انتهای دره سرسبز و منطقه بکر برفین به عنوان 
قطب فرهنگی و گردشگری مذهبی استان همدان 
شناخته شده و در تمام فصول سال زائران و 
گردشگران بسیاری را به سمت خود فرا می خواند. 
، جاده زیبا و برفی آن و  که در فصل زمستان نیز
کوهستانی بودن طبیعت این منطقه می تواند در 
کنار سفری معنوی سفری به دل طبیعت زمستانی 

را به یادگار بگذارد.
زائران و مسافران برای بازدید و زیارت این بقعه 
متبرکه باید 15کیلومتر از شهر همدان دور شوند و 
بعد از گذشتن از شهر مریانج و روستاهای سولان، 
توئین، موئین و وفرجین به دره ای وسیع به نام 
برفین برسند و نظاره گر مقبره امامزاده محسن در 
درون بقعه ای ساده که در سرسبزی طبیعت جا 

نهاده، باشند.
در نسب شریف این آستان مقدس آمده است: 
»محسن بن علی بن حسین الاثرم بن حسن المجتبی 
بن علی بن ابیطالب علیه السلام« بنابراین امامزاده 
محسن از نوادگان امام حسن مجتبی)ع( است. 
)ع(  مادر بزرگوار این امامزاده خواهر امام محمد باقر
است بر این اساس، این بقعه متبرکه یادگار دو امام 
معصوم امام مجتبی و امام سجاد)ع( است در مدخل 
حرم نیز چند تن از صحابه پیامبر گرامی اسلام)ص( 

مدفون هستند.
بنای امامزاده محسن از دو شبستان یا حرم پیوسته 
و متصل به یکدیگر تشکیل شده است که نخستین 

شبستان قدیمی ترین قسمت بنای بقعه است 
و تاریخ بناء را بر لوح شبستان سال 730)ه.ق( 
نوشته اند و این شبستان مرسوم به حرم قبر صحابه 
است که با طاق گنبدی پوشش داده شده، فضای 
داخل مربع شکل به ابعاد 7متر است در ارتفاع 
 5متری با ایجاد چهار گوشواره در چهار کنج یک 

ً
تقریبا

هشت ضلعی به وجود آمده که پایه اصلی گنبد مدور 
طاق را تشکیل می دهد.

شبستان دوم نیز مدفن امامزاده محسن است و بر 
روی صندوق چوبی داخل ضریح نام محسن بن علی 
ابیطالب)ع( نوشته و عدد 935 یعنی تاریخ ساخت 
صندوق چوبی یا تجدید بنای بقعه حک شده است 
به روایت لوح و زیارت نامه در بقعه برخی از احفاد 
ائمه در معرفی خود نام نخستین جد خود را هم ذکر 
کرده اند. این زیارت نامه امامزاده را از اعقاب علویان 
و سادات حسنی کوچیده از طبرستان در قرن سوم 

هجری معرفی می کند.
بنای ساختمان بقعه امامزاده محسن هم اکنون 
فاقد کتیبه تاریخی و نام بانی است ولی تا چند 
سال پیش، دو کتیبه تاریخی در آن موجود بود که 
نخستین آنها به تاریخ 735 هجری بر روی لوحی در 
ایوان ورودی بنا و دیگری نیز به تاریخ 935 هجری بر 
روی صندوق منبت داخل ضریح حرم اصلی بنا نصب 
شده بود و با توجه به کتیبه ساخت بنا که متعلق به 
سال 735 هجری بوده است بنای کنونی را می توان 
از آثار قرن هشتم هجری و مربوط به عهد ایلخانی 
دانست که بر روی بنای قدیمی تری مربوط به سده 
ششم هجری ساخته شده است و در دوره های بعد 
به ویژه دوره صفویه و قاجار نسبت به مرمت و تعمیر 

بنا اقدام شده است.
 ، به نقل از تسنیم، ساختمان بنا در سال های اخیر
چندین بار مورد مرمت و بازسازی قرار گرفته و از 
خرابی و آسیب های ناشی از عوامل جوی و بارندگی 
رهایی یافته و در سال 1347 به شماره 824 در 

فهرست آثار تاریخی به ثبت رسیده است.
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عکس روز

پویش "یک آرزو یک لبخند" با اهدای هدایا و اسباب بازی و برآوردن آرزوهای کودکان - بیمارستان فوق تخصصی کودکان اکباتان آداب رفتار با فرزندان
از نگاه  هگمتانه، گروه فرهنگی: 
قرآن فرزند صالح موهبتی از ناحیه 
خداست و همسان با آن، ابزار 
عاطفی و فیزیکی مورد نیاز را هم به 
والدین می بخشد. پدر و مادر باید 
بدانند فرصتی به کف آورده اند که 
برای محبوبشان که خداوند است، 
بنده ای عاشق و شایسته بسازند 
و با این دیدگاه، خانه عبادتگاهی 
مقدس و والدین پیامبران مهر و 

رحمت هستند.
بوی  و  عطر  خانه ای  چنین  در 
معنویت و خدایی بودن همواره 

خواهد پیچید. بر همین اساس رفتار با فرزندان، 
آداب خاصی می طلبد که آشنایی با آنها گام اول در 
فرایند تربیت فرزندان و انجام وظیفه اصلی والدین 

است.
امام علی)ع( تربیت نیکو را سبب تزکیه اخلاق 
و تیزهوشی می داند که مردم به آن از زر و سیم 
محتاج ترند و یکی از بهترین چیزهای سه گانه در عالم 

است.)میزان الحکمه، ج1ص99(
افتادن در رویکرد های رفتاری نادرست �

افتادن والدین در دام های تربیتی نادرست، ناکامی 
ح زیر  در فرزند پروری است. برخی از این دام ها به شر

است:
انتقاد و خرده گیری �

انتقاد و خرده گیری شامل درگیری های فراوان و 
معمولا غیرضروری جنگ قدرت با فرزند که به طور 
معمول شامل برخورد پدر و مادر با بدرفتاری های 
فرزند است. از قبیل دعوا یا بحث کردن به روشی 
انتقادی مانند دست از سر برادرت بدار یا روشی 
تهدید آمیز مانند اگر این کار را تکرار کنی من می دانم 

و تو یا فریاد و تنبیه بدنی.
تنها گذاشتن و وانهادن �

اگر رفتار شایسته فرزند مورد بی توجهی و بی مهری 
قرار گیرد، در آینده چنین رفتاری کمتر از او سر می زند 
و متأسفانه این روش بسیار مورد استفاده قرار 
می گیرد. در حالی که یکی از اصول مهم در رفتار با 
فرزندان این است که اگر می خواهید رفتاری در آینده 
بیشتر از فرزندتان سربزند به همان رفتار او توجه 

خاص نشان دهید.
زندگی فقط به خاطر بچه ها �

با بالا رفتن آمار طلاق و ناسازگاری های همسران 

این مورد نیز زیاد به چشم می آید که والدین ازدواج 
ناموفقی دارند و با وجود دعوا و جر و بحث فراوانی 
که با یکدیگر دارند، به جای اینکه روش هایی برای 
برطرف کردن اختلافات خود بیاموزند، فقط به خاطر 

بچه ها با یکدیگر زندگی می کنند.
فرض بر این است که فرزند هم به پدر و هم به مادری 
با ثبات نیاز دارد. فرزندان در خانواده هایی که میان 
پدر و مادر برخورد و فشار روانی بسیار وجود دارد 
بیشتر دچار مشکلات رفتاری و عاطفی هستند تا آن 
که تنها با پدر یا فقط با مادری با ثبات زندگی می کنند.

بنابراین مشکلات جدی زناشویی را نباید نادیده 
گرفت. جدال و اختلاف نظر بر سر روش های تربیت 
فرزند میان پدر و مادر منجر به ناسازگاری و تضاد 
می شود که به نوبه خود مشکلات رفتاری را وخیم تر 

می سازد.
تفکر بی نقص بودن پدر و مادر �

این گرایش نتیجه علاقه ما به کامل بودن است و نه 
صلاحیت داشتن و با کفایت بودن. از آنجایی که پدر 
یا مادر کامل وجود ندارد، پروردن چنین سودایی در 
، منجر به ناامیدی، تنفر و احساس گناه و ناتوانی  سر

است.
فدا شدن برای فرزند �

به این معنا که والدین خود را چنان درگیر تربیت 
فرزند می کنند که نیازهای عاطفی و روانی خود را 
فراموش می کنند و همین کمبود، به مرور زمان آفتی 
خواهد شد که رفتار شایسته و تربیت فرزند را به 

تخریب می کشاند.
* بخشی از کتاب آداب رفتار با فرزندان تالیف محمد جواد نوری و دیگران با 

سرپرستی علی شیرازی تهیه شده در مؤسسه فرهنگی هنری حیات طیبه 

صالحان

اختصاص یارانه جدید خرید کتاب به مناسبت دهه فجر
هگمتانه، گروه فرهنگی: مدیرعامل خانه کتاب و 
ادبیات ایران از اختصاص یارانه جدید خرید کتاب به 
همه ایرانیان به مناسبت چهل وهفتمین دهه  فجر 

انقلاب اسلامی ایران خبر داد.
گزارش هگمتانه، ابراهیم حیدری مدیرعامل  به 
خانه کتاب و ادبیات ایران گفت: در راستای توزیع 
عادلانه یارانه فرهنگی، ترویج کتاب خوانی و توجه 
آخرین حلقه  ویژه به کتابفروشی ها به عنوان 
؛ به مناسبت چهل وهفتمین سالگرد  زنجیره نشر
پیروزی انقلاب اسلامی از 12 تا 22 بهمن )1403( 
ح ویژه فروش حضوری و مجازی کتابفروشی ها  طر
با اختصاص یارانه جدید خرید کتاب به همه 

می شود. اجرا  ایرانیان 
ح ویژه برای هر ایرانی تا سقف  وی افزود: در این طر
یک میلیون تومان خرید، 25درصد یارانه کتاب 
اختصاص یافته است که هم زمان هم به صورت 
ح و هم به صورت  حضوری از کتابفروشی های عضو طر
غیرحضوری از طریق تارنمای اینترنتی بازار کتاب به 

نشانی Bazarketab.ir قابل استفاده است.
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در ادامه با 
اشاره به این نکته که این یارانه شامل همه ایرانیان 
ح علاوه بر یارانه های  خواهد شد، گفت: یارانه این طر
قبلی است و افرادی که تاکنون یارانه های سالانه و 
مناسبتی خود را مصرف کرده اند نیز می توانند از یارانه 
ح بهره مند شوند. هزینه ارسال کتاب ها برای  این طر

ح رایگان است. خریداران و کتابفروشان در این طر
وی همچنین یادآور شد: تمام کتابفروشی های 
ح شرکت کنند.  سراسر کشور می توانند در این طر
از آنجا که برای فروش در هر دو شکل حضوری و 
مجازی لازم است کتابفروشان عضو سامانه بازار 
کتاب باشند، آن دسته از کتابفروشی هایی که تاکنون 
عضو این سامانه نبوده اند می توانند از طریق نشانی 
v.bazarketab.ir در سامانه ثبت نام کنند؛ و سپس 
ح های فروش/  در پنل کاربری خود از طریق منوی »طر
ح فروش دهه فجر 1403« نیز ثبت نام کنند. اما  طر
کتابفروشی های عضو سامانه تنها کافیست تنها 

مرحله دوم را انجام دهند.
پایان  در  حیدری  ابراهیم  فارس،  از  نقل  به 
گفت: همکاران ما در پشتیبانی سامانه با تلفن 
91009898- 021 در ساعات اداری پاسخ گوی سؤالات 

و آماده راهنمایی هستند.

رونمایی از لوگوی فیلم سینمایی شمال از جنوب غربی
هگمتانه، گروه فرهنگی: در آستانه برگزاری جشنواره 
غ از  فیلم فجر و راهیابی فیلم به بخش سودای سیمر
لوگوی فیلم سینمایی شمال از جنوب غربی با طرحی 

از محمد روح الامین رونمایی شد.
به گزارش هگمتانه، حمید زرگرنژاد جدیدترین اثر 
خود را با ترکیب و بازی متفاوت بازیگرانی همچون: 
مصطفی زمانی، امیر آقایی، بهناز جعفری، مهدی 
، هومن حاج عبداللهی و علی دهکردی  زمین پرداز
و با هنرمندی: مهدی احمدی، امیررضا دلاوری، 
سیامک صفری، خاطره اسدی ، محمدرسول صفری، 
رضا توکلی، مجید پتکی و بهزاد جعفری، بازیگر 
خردسال: ویهان نوروزی جلوی دوربین برده است 
که پیش بینی می شود یکی از فیلم های بحث برانگیز 

جشنواره امسال خواهد بود.
این فیلم محصول بنیاد فرهنگی روایت فتح و تهیه 
شده در انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس 

است.
در خلاصه داستان آمده: مشکل ما اینه که باید درد 

دلامون سربسته بمونه...
: به نقل از تسنیم، سایر عوامل فیلم عبارت اند از

 ، کارگردان: حمید زرگرنژاد، تهیه کننده: مهدی مددکار
ح: مهدی اسدی، نویسندگان: محمد جواد  مجری طر
اسلامی، حمید زرگرنژاد، سید محمد حسینی، مدیر 

فیلمبرداری: علی محمد قاسمی،طراح چهره پردازی 
، تدوین:  : حبیب خزاعی فر شهرام خلج، آهنگساز
حمید زرگرنژاد، مجید طارمی، طراح لباس: نیاز 
 : : مسیح حدپور سراج، صداگذار حمیدی، صدا بردار
مهرشاد ملکوتی، جلوه های ویژه بصری: حسن 
: امیر رحمت حیدری، دستیار اول  ایزدی، برنامه ریز
کارگردان: علی غیاثوند، جلوه های ویژه میدانی: رضا 
ترکمان، اصلاح رنگ : سامان مجد وفایی، مدیر روابط 
عمومی: جواد تمدنی، مدیر تدارکات: سید رسول 

حسینی، مشاور رسانه و تبلیغات: مریم کریمیان

گفت و گو

ایرانی  رمان  نخستین 
مقاومت در سبک فانتزی

سیدمیثم  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
موسویان نویسنده از انتشار رمان تازه اش 
با مضمون ادبیات پایداری و مقاومت در 
سبک فانتزی خبر داد و گفت:  این نخستین 
رمان ایرانی در این گونه با سبک فانتزی 

است.
موسویان  سید میثم  هگمتانه،  گزارش  به 
نویسنده در گفت وگویی،  از انتشار رمان 
تازه اش با عنوان سردار ایرانی از سوی نشر 
جمکران خبر داد و گفت: این نخستین 
رمان در سبک فانتزی با موضوع ادبیات 

است. مقاومت  و  پایداری 
وی افزود: فرهنگ و ادبیات فانتزی از فضای 
شرقی و برخی اعتقادات ما مانند طی الارض 
است،   متأثر  طی الطریق  و  طی السماء  و 
بنابراین در فرهنگ و ادبیات ما نمونه های 
بسیاری از سبک فانتزی وجود دارد،  اما 
پیوند سبک فانتزی با ادبیات مقاومت برای 

است. شده  انجام  نخستین بار 
موسویان ادامه داد: این کتاب سردار ایرانی 
نام دارد و درباره جنگ 33روزه لبنان است،  
روایت سه پسربچه در ضاحیه لبنان است 
که در مدرسه شبانه روزی درس می خوانند، 
اسرائیل مدرسه را بمباران می کند و این 
سه زیر آوار زنده هستند ، برایشان سفر 
زمان اتفاق می افتد و به زمان های گذشته 
سفر می کنند ، در ادامه ماجرا،  در بیمارستان 
کشف می کنند که وقتی با هم هستند، 
دست به سفر زمان بزنند و به گذشته 
برگردند،  این بار به جنگ خندق، در صدر 

می روند. اسلام 
موسویان تصریح کرد: زمانی که به حال 
مستقر  جدیدی  مدرسه  در  برمی گردند 
می شوند،  مدرسه ای که نگهبانش جاسوس 
آنها  به  خروج  اجازه  و  است  اسرائیل 
برای اینکه با خود کمک بیاورند ،  نمی دهد ، 
دوباره دست به سفر زمان می زنند و به 

می گردند. بر  خندق  جنگ 
این نویسنده افزود: در این رمان تلاش 
به  را  دینی  عمیق  مفهوم  یک  داشتم 
یک  اینکه زمان  آن  نوجوانان بیاموزم و 
مفهوم کذایی است و اگر کسی طرفدار هر 
جبهه ای باشد، در هر زمانی با آن جبهه 
همراه خواهد بود. در اصل این نظریه وامدار 
فرمایش امیرالمؤمنین علی)ع( است ک در 
جنگ صفین به یکی از اصحاب که گفت ای 
کاش برادر من با شما در این جنگ حضور 
داشت ، فرمود،  اگر به لحاظ عقیده با ما 
باشد،  در این جنگ نیز با ما جنگیده است،  
نه تنها برادر تو بلکه تمام کسانی که هنوز 
آینده خواهند  روی کره زمین نیستند و در 

بود ولی با ما هم عقیده هستند.
موسویان درباره چرایی انتخاب جنگ خندق 
به عنوان واقعه زمانی مهم در این رمان 
گفت:  رهبر انقلاب در جنگ 33روزه لبنان 
فرمودند، این  سلیمانی  سردار  به  خطاب 
جنگ 33روزه، شبیه جنگ خندق است،  
اسلام  آن  از  پیروزی  ولی  بسیار مشکل 

بود. خواهد 
به نقل از تسنیم، میثم موسویان پیش 
نیز  را  شبانه روزی  مدرسه  کتاب  این  از 
در سبک ادبیات فانتزی در حوزه رمان 
انقلاب منتشر کرده است،  داستان این 
کتاب داستان بچه های درسخوان نیست. 
مردودی  و  تنبل  دانش آموز  چهار  داستان 
مدرسه شریعت است که آقای ناظم آنها را 
درگیر یه ماجرای ساده می کند؛ جاسوسی 
از استاد، معلم معروف انقلابی مدرسه. اما 
ع می کنند  آنها جاسوسی کردن را شرو وقتی 
پایشان به یک مدرسه دیگر باز می شود. 

مدرسه شبانه و نگهبان عجیبش!

پاورقی

کتاب

امام خمینی)ره( به وزیری که از پدرش 
جلوتر حرکت می کرد معترض شدند

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: شما بهترین امتی 
هستید که به نفع انسان ها خلق شده اید چون امر به معروف و نهی 

از منکر می کنید.
رسول معظم اسلام )ص( فرموده اند: کسی که امر به معروف و نهی از 

منکر می کند جانشین خدا و رسولش در روی زمین است.
حکایت: روزی یکی از وزیران همراه پدرشان به دیدار با امام خمینی)ره( 
رفتند هنگام ورود به اتاق، وزیر جلوتر از پدرش وارد اتاق شد و بعد 
از سلام و احوال پرسی نشستند و صحبت ها انجام شد زمانی که 
ج شوند ایشان به وزیر فرمودند: »شما بمانید حرفی  می خواستند خار
ج شد امام به وزیر معترض شدند که چرا  دارم«، وقتی پدر وزیر خار

جلوتر از پدرت وارد اتاق شدی.
نکته: متأسفانه عده زیادی از جوانان امروزی این گونه احترام ها را 

نسبت به پدر و مادرشان رعایت نمی کنند.
امر بر معروف زینسان لازم است
چون صلاح اجتماع و مردم است

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

یان و افشاری بار دیگر فاتح گیشه سالانه سینما عامر
هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم سینمایی هفتاد سی به کارگردانی بهرام افشاری و 
تهیه کنندگی ابراهیم عامریان با عبور از تگزاس3 عنوان پرفروش ترین فیلم سینمای 

ایران در سال 1403 را از آن خود کرد.
به گزارش هگمتانه، هفتاد سی که از هفتم آذرماه امسال روانه پرده سینماها شد، 
از همان ابتدا بخشی از معادلات گیشه را به نفع خود تغییر داد و با جذب بیش از 
4میلیون و 300هزار مخاطب و فروش بالغ بر 252میلیارد تومان، توانست رقبای 
مهمی همچون تگزاس3 به کارگردانی مسعود اطیابی و زودپز به کارگردانی رامبد 

جوان را پشت سر گذاشته و بر کرسی پرفروش ترین فیلم سال تکیه بزند.
فیلم هفتاد سی در سامانه سینماتیکت هم بیشترین فروش را به ثبت رسانده 
است. این سامانه با عرضه بیش از 2میلیون قطعه بلیت برخط، سهم 47 رصدی 
در فروش این فیلم داشته است. اولین فیلم بلند بهرام افشاری در مقام کارگردان، 
در حالی به این توفیق دست پیدا کرده که ابراهیم عامریان تهیه کننده آن است؛ 
عامریان که طی سال های اخیر با دینامیت، انفرادی و فسیل اتفاق های خوبی 
را در گیشه سالیانه کشور رقم زده بود، این بار با بهرام افشاری موفق شد تا از 

پرفروش ترین و پرمخاطب ترین فیلم سال رونمایی کند.
به نقل از ایرنا، عامریان امسال برای اولین بار و در مقام تهیه کننده، با کمدی کفایت 
مذاکرات در جشنواره فیلم فجر حضور دارد و هم زمان در تدارک اکران عمومی فیلم 

مرد عینکی با بازی بهرام افشاری است.

سی نما

دشت درین  نالان  یگرک  برز یکی 
می کشت لاله  آ دیدگان  خون  به 
یغا در ای  گفت  همی  و  کشت  همی 
دشت ازین  رفت  و  هشت  و  کشت  بباید 

بابا طاهر


